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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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فرماندار مرکز مازندران:

۵۴۳ شعبه اخذ رأی در ساری 
پیش‌بینی شد

رییس سازمان بسیج رسانه 
مازندران خبر داد؛

رقابت رسانه‌های 
 استان در

 »جام امید«

یادداشت دکتر هادی ابراهیمی؛

مینی سریال تلویزیونی 
»ترور« نقبی به اعماق 
مجاهدت‌های خاموش

استاندار گیلان :

رسانه‌ها برای 
تقویت سرمایه‌های 
اجتماعی و اعتماد 
عمومی تلاش کنند
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مدیرکل صنعت، معدن و تجارت مازندران اعلام کرد؛

بازگشت ۱۴۶ کارخانه و واحد 
صنعتی به چرخه تولید

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان:

۱۷ کشور مقصد صادرات کالای 
مرزنشینان استان است

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران تاکید کرد؛

استفاده از ظرفیت صادراتی با 
شناسنامه‌دار کردن محصولات باغی
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صفحه 02••

مدیــرکل بنیــاد مســکن گلســتان از عقــد قــرارداد نخســتین پرداخــت 
تسهیلات زنجیره ای روستایی در استان خبرداد.

ســید محمــد حســینی از آغــاز معرفــی متقاضیــان دریافــت تســهیلات 
قرض‌الحسنه ۳۵۰ میلیون تومانی ساخت مسکن در روستاها و شهرهای 
زیر ۲۵ هزار نفر خبر داد و اظهار کرد: این اتفاق از روز گذشته ۱۷ دی ماه در 
استان انجام شد که نخستین حلقه از متقاضیان دریافت این تسهیلات در 
کشور در استان گلستان و شهرستان آق قلا به صورت ضمانت زنجیره‌ای ۳ 

نفره موفق به عقد قرارداد بانکی در یکی از بانک‌ها شدند.
وی افــزود: از مجموع ۹ بانکی که قرار اســت در اســتان در این بخش بنیاد 
مســکن را یاری کنند در حال حاضر دو بانک با هزار و ۵۰ فقره تسهیلات و 
۵۰ میلیارد تومان اعتبار آماده انجام کار هستند که مابقی بانک‌ها طی یک 

هفته آینده خدمات دهی خود را آغاز خواهند کرد.
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان گلســتان با اشــاره به اینکه این تســهیلات با 
کارمزد ۵ درصد با باز پرداخت ۲۰ ساله و ضمانت زنجیره‌ای به متقاضیان 
پرداخت می‌شود، گفت: در زمان دریافت تسهیلات متقاضیان تا سه سال 
از انجام باز پرداخت معاف هستند و این اتفاق از سال چهارم رقم خواهد 
خــورد. وی با اشــاره بــه اینکه چهار هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومــان اعتبار برای 
نوسازی واحدهای مسکونی روستایی در استان گلستان تأمین شده است، 
افزود: با همت همکاران بنیاد مسکن استان، دهیاران روستاها و همکاران 
شــبکه بانکی، در استان گلستان ۱۲ هزار واحد مسکونی مقاوم از این محل 

در قالب طرح نهضت ملی مســکن روســتایی احداث می‌شــود. حســینی 
اظهار کرد: متقاضیانی که از ســال ۹۹ تا ســال ۱۴۰۱ با تسهیلات ۵۰ میلیون 
تومانی شــروع به ســاخت مســکن کردند اما کار ســاخت به اتمام نرسیده 
است مشروط بر اینکه این متقاضیان فروش اقساطی بانک نکرده باشند 
برای تکمیل واحد تا مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان به بانک معرفی می‌شوند. 
وی یادآور شد: در استان گلستان حدود ۹ هزار متقاضی داریم که مشمول 

این شرایط می‌شوند.

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان خبرداد؛

عقد قرارداد نخستین پرداخت تسهیلات 
زنجیره‌ای روستایی در استان

رییــس ســتاد انتخابات گیــان گفت: احــراز هویت رای‌دهنــدگان برای 
انتخابات پیش رو در تمام حوزه‌های انتخابیه اســتان گیلان الکترونیکی 

انجام می‌شود.
محمــد جلایی در نشســت هماهنگــی فرمانــداران گیــان در لاهیجان 
بــا تاکیــد بــر برگزاری هرچــه بهتــر انتخابات در اســفند ماه اظهــار کرد: 
برای ســهولت در برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای 
اســامی و ششــمین دوره مجلــس خبــرگان رهبــری بــر اســاس برنامه 
ریزی‌هــا احــراز هویت رأی دهندگان در همه حوزه‌هــای انتخابیه گیلان 
الکترونیکــی انجــام می‌شــود. جلایی برگزارهای نشســت‌های مســتمر 
انتخابــات را هماهنگی و آمادگی بــرای برگزاری یک انتخابات مطلوب 
دانســت و افزود: با برگزاری این نشســت‌ها باید نقاط ضعف انتخابات 

ادوار گذشته برای انتخابات پیش رو رفع شود.
وی با اشــاره به عرصه حســاس و سرنوشت انتخابات گفت: در هر دوره 
از انتخابات آمادگی و دور اندیشی نیاز است و باید زیر ساخت‌های لازم 

برای برگزاری یک انتخابات سالم و خوب فراهم شود.
رئیــس ســتاد انتخابات گیــان با بیــان اینکه اگرچه دشــمنان بــا ایجاد 
ناامیدی در تلاش هستند تا مردم را از حضور در انتخابات دلسرد کنند، 
گفت: به کوری چشــم دشــمنان ملت ایران در انتخابات اســفند امسال 
ضمن نمایش وحدت و انســجام، پرشــورتر از همیشــه حضور خواهند 

یافت.

رییس ستاد انتخابات گیلان:

احراز هویت رأی دهندگان انتخابات 
الکترونیکی انجام می‌شود

فرمانــده انتظامــی مازنــدران با بیــان اینکه تمامــی مســوولان در حوزه 
ترافیک پای کار هســتند، گفــت: طی ۹ ماهه امســال با کاهــش تلفات در 

حوزه تصادفات مواجه هستیم.
ســردار حســن مفخمی شهرســتانی فرمانده انتظامی مازنــدران اظهار 
کــرد: قرارگاه کاهــش تصادفات یکی از قرارگاه‌هــای راهبردی پلیس در 

حوزه ترافیک و انضباط اجتماعی است.
وی افــزود: هــر ماه این قرارگاه یــک بار با حضور تمامی روســای پلیس 

راهور و پلیس راه به‌صورت مجزا تشکیل می‌شود.
فرمانــده انتظامی مازندران بیــان کرد: تجزیه و تحلیــل عملکرد حوزه 
ترافیکــی و انضبــاط اجتماعــی و راهکارهــای ضــروری ابلاغ شــده و به 

مقتضیات زمان برای آینده برنامه‌ریزی می‌شود.
مفخمی با تاکید بر اینکه همه مســوولان پای کار هســتند تا پاســخگوی 
دغدغه‌هــای مردمی باشــیم، خاطرنشــان کــرد: طی ۹ ماهه امســال با 

کاهش تلفات در حوزه تصادفات مواجه هستیم که جای تقدیر دارد.
وی یــاداور شــد: در ســال ۱۴۰۲ شهرســتان بابــل بــه عنــوان شهرســتان 
شــاخص در کاهــش تلفــات، رتبه برتــر اســتان در بین شهرســتان‌های 

استان را کسب کرد.
فرمانــده انتظامی مازنــدران با اعلام اینکه موضــوع ترافیک و انضباط 
اجتماعــی را در ســطح اســتان بررســی خواهیــم کــرد، تصریــح کــرد: 
راهکارهایی در بحث سرما و باران اتخاذ شده تا مردم کمترین دغدغه 

را در حوزه ترافیک داشته باشند.
مفخمــی بــا بیــان اینکه باتوجه بــه فصل ســرما و گره‌هــای ترافیکی در 
شهرســتان دنبال راه کارهای مناســب هســتیم، افــزود: همراهی مردم 
جای تقدیر دارد و رعایت موضوع ترافیکی را دارند فرهنگ ترافیک در 

شهرســتان بابل به‌خوبی درحال اجرا اســت. وی با اشــاره به اینکه یکی 
از دغدغه‌هــای مــردم این بود بــرای آزمون پایه یک به شهرســتان‌های 
دیگــر مراجعه نکنند، اظهار کرد: به این دلیل که این موضوع در بســتر 
خصوصی‌سازی درحال برون‌ســپاری است افرادی آمدند و یک نفر در 

این زمینه انتخاب شد که تقریبا ۷۰ درصد کار انجام شد.
فرمانــده انتظامــی مازنــدران گفــت: امیدواریــم تا پایان ســال بســتر و 
زیرساختی برای پایه یک فراهم شود تا آزمون پایه یک را در شهرستان 

بابل داشته باشیم.

چشمه‌های جوشانِ سلامت، در محاق
»خبرشمال« با توجه به ظرفیت مغفول مانده 
چشمه‌های آبگرم معدنی در رونق گردشگری 

سلامت گزارش می‌دهد؛

صفحه 03••

فرمانده انتظامی مازندران خبر داد؛

کاهش تلفات در جاده‌های شمال

تحلیل رسیده به »خبرشمال« درخصوص آخرین وضعیت اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس شورای اسلامی 11 اسفند؛

اصولگرایان در برابر اصولگرایان!
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2815 
سه‌شـــــــــــــنبه
 1402 دی   19
 26   جمــادی‌الثانی 1445

اخبار

فرمانده انتظامی آزادشهر از دستگیری ۱۰ سارق و کشف ۳۰ فقره انواع سرقت در این شهرستان خبرداد.
 ســرهنگ ســید داوود حســینی اظهار کرد: به دنبال وقوع چندین فقره ســرقت در محلات آزادشهر، رسیدگی به موضوع در 

دستور کار مأموران انتظامی شهرستان قرار گرفت.
وی افــزود: مأمــوران انتظامی پس از انجام یک‌ســری اقدامات تخصصی و اطلاعاتی و هماهنگی بــا مراجع قضایی، موفق 

شدند ۱۰ سارق را شناسایی و در عملیات‌های جداگانه آنها را دستگیر کنند.
حســینی اظهــار کــرد: متهمــان در تحقیقات اولیه و پس از مواجهه با مســتندات پلیــس، چاره‌ای جز اقرار نداشــتند و به ۳۰ 
فقره انواع سرقت ازجمله سرقت منزل، سرقت کابل برق، باغات، موتورسیکلت و محتویات داخلی خودرو اعتراف کردند.
فرمانده انتظامی آزادشــهر با اشــاره به معرفی متهمان به مراجع قضایی از شهروندان خواست: با رعایت اصول پیشگیری 

از سرقت و توجه به هشدارهای پلیس، دست سارقان را از اموال‌شان کوتاه کنند.

 دبیر ستاد امر به معروف 
ونهی از منکر کشور در ساری:

جشنواره »معروف« برگزار می شود
 دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور از برپایی جشنواره معروف 

برای نهادینه و مردمی شدن این فریضه الهی در کشور خبر داد.
حجت‌الاســام محمدحســین طاهری آکردی در نشست ستاد امر به 
معــروف و نهــی از منکــر مازنــدران با اظهار این‌که ســاختار ســازمانی 
مردمــی شــدن ایــن فریضــه در دســت اقدام اســت بــر لزوم تشــکیل 

جلسات منظم ستاد در استان‌ها تاکید کرد.
وی از برگــزاری دوره‌های آموزش ضابطان قضایی با همکاری بســیج 
خبر داد و گفت: همچنین نشســت کرســی‌های آزاد اندیشــی نیز برای 
عمومــی شــدن فریضه امر بــه معروف نهــی از منکر در ۳۰ دانشــگاه 

کشور برگزار می‌شود.
حجت‌الاســام طاهری با عنوان این‌که برنامه جامع امر به معروف و 
نهی از منکر تدوین می‌شود، تصریح کرد: حذف منکر در جامعه باید 
بــا کمک مردم صورت گیرد و انعکاس درســت اهداف سیاســت‌های 
ســتاد بــا بهره‌گیــری از زبــان فرهنــگ و هنــر از برنامه‌هــای جشــنواره 

معروف است.
وی بــا بیان این‌که باید زیســت بــوم بومی و فرهنگــی مازندران حفظ 
شــود، تذکر لســانی را بالاترین قدرت در اقناع ســازی برشمرد و گفت: 

باید با انجام کارهای فرهنگی جلوی نفوذ فرهنگ غربی را بگیریم.
غلامرضا عبدی دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر مازندران نیز 
به فعالیت ۲۰۰ گروه مطالبه‌گر امر به معروف و نهی از منکر در استان 

اشاره کرد و گفت: در حال تجدید نظر در اعطای مجوزها هستیم.
وی به شکل‌گیری شورای امر به معروف در ۱۰۳ دستگاه دولتی اشاره 
کرد ادامه داد سالانه بیش از ۳۰ میلیون مسافر گردشگر به استان وارد 

می‌شوند و مردم از اثرات هنجارشکنان ناراحت هستند.
وی از رهاشدگی فروشگاه‌ها و سواحل انتقاد کرد و گفت: برای کاهش 

آسیب‌ها در این مناطق برنامه‌ریزی شود.

رییس ستاد دیه گیلان:
مقدمات آزادی ۲۸ زندانی جرائم غیرعمد 

فراهم شد
 رییــس ســتاد دیه گیــان گفت: طــی ۲ طرح یلــدای مهربانــی و پویش 
مادرانــه با کمک خیرین مقدمــات آزادی ۲۸ زندانی جرائم غیرعمد در 

استان انجام شد و طی روزهای آتی با انجام امور اداری آزاد می‌شوند.
علیرضا یزدانی اظهار کرد: طرح‌های یلدای مهربانی و پویش مادرانه 
از ۳۰ آذرماه در گیلان آغاز شــده تا با همکاری و تعامل افراد نیکوکار 
بتوانیم شــرایط آزادی تعدادی از زندانیان جرائم غیرعمد در اســتان 
فراهــم کنیــم. وی افــزود: بــا توجــه به کمــک خیــران و افــراد نیکوکار 
شــرایط آزادی ســه مادر زندانی جرائم غیرعمد در گیلان فراهم شده 
و این ســه بانــو به زودی آزاد می‌شــوند. وی عنوان کــرد: هم اینک ۲۲ 
بانــوی گیلانــی به دلایــل مختلف بــا جرائــم غیرعمد در زنــدان بوده 
که از این تعداد ۲۰ نفر آنان مادر هســتند و با آزادی ســه نفرشــان ۱۷ 
مــادر و نیــز ۲ بانوی دیگــر در انتظار کمک افــراد نیکوکارند تا از حبس 
رهایــی یافتــه و به خانواده خــود برگردند. وی بیان کــرد: همچنین در 
پویــش یلدای مهربانی شــرایط آزادی ۲۵ زندانــی جرایم غیرعمد در 
بخش مردان فراهم شــده که کارهای اجرایی آزادی این تعداد نیز در 
حال انجام اســت و به‌زودی آزاد می‌شــوند. رییس ســتاد دیه گیلان با 
اعــام این‌که در این ۲ طرح تاکنون ۱۳ میلیارد ریال جمع‌آوری شــده 
اســت، خاطرنشــان کرد: پویش مادرانه و یلدای مهربانی تا پایان دی 
مــاه ادامه خواهــد یافت و امید اســت با کمک افراد نیکــوکار و خیران 
بتوانیــم شــرایط آزادی تعــداد دیگــری از زندانیــان جرایــم غیرعمد 
گیــان را فراهــم کنیم. یزدانــی اضافه کرد: تا پایان آذرماه امســال نیز 
۱۷۰ زندانــی جرائــم غیرعمد در اســتان گیلان با کمک افــراد نیکوکار 
و همچنین گذشــت شــاکیان آزاد شــدند که از این تعداد ۱۷ زندانی را 
بانوان تشــکیل می‌دادند. وی خاطرنشــان کرد: میزان بدهی این ۱۷۰ 
زندانــی آزاد شــده جرائم غیرعمد گیلانی حدود هــزار و ۳۵۰ میلیارد 
ریــال بود که بــا همکاری خوب قضــات محاکم در خصــوص پذیرش 
اِعســار زندانی بدهــکار)در اصطــاح حقوقی به معنای این اســت که 
فــرد از نظر مالی در وضعیتی اســت که امــکان پرداخت بدهی‌هایش 
را ندارد( و با همراهی و کمک افراد نیکوکار و مردم نوعدوست بدهی 
آنــان پرداخــت و آزاد شــدند. ایــن مســئول بــا اشــاره به حضــور ۴۴۳ 
زندانــی غیرعمــد در گیلان گفــت: از خیــران و نیکوکاران نوع‌دوســت 
که همیشــه یار و یاور ستاد دیه اســتان بوده و هستند انتظار است مثل 
همیشــه بــا همت آنــان بتوانیم زمینــه آزادی این افــراد را هم فراهم 
کنیم. رییس ســتاد دیه گیلان اظهار کرد: شماره حساب ستاد دیه نزد 
بانــک تجارت بــه شــماره ۰۸۰۰۲۰۹۹۰۰ و شــماره کارت این ســتاد به 
شــماره ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۰۵۱۶۴۹۸ آماده دریافــت کمک‌های خیران و 

نیکوکاران برای آزادی زندانیان نیازمند جرایم غیرعمد است.

 انتقاد فرماندار نور از کم‌کاری
 اداره‌کل منابع طبیعی

بیژن پولادی فرماندار نور بــا انتقاد از کم‌توجهی اداره‌کل منابع طبیعی 
به برخــورد بــا قاچاقچیان چــوب در ایــن شهرســتان، از آمادگی کامل 
فرمانداری و ســایر دســتگاه‌های مرتبــط برای همکاری بــا منابع طبیعی 
به منظور جلوگیری از فعالیت متخلفان در جنگل‌های این شهرســتان 

خبر داد و خواستار افزایش توجه دستگاه مربوطه به این موضوع شد.
حــوزه منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان نور با گســتره ۲۳۰ هزار 
عرصه جنگلی و مرتعی زیر پوشش حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری 

مازندران به مرکزیت ساری قرار دارد.
طبق مســتندات موجود و اخبار منتشــر شــده در رســانه‌ها جنگل‌های 
زیــر پوشــش این حــوزه از گذشــته تاکنــون مــورد دســتبرد و غارتگری 
قاچاقاچیان سازمان‌یافته و حرفه‌ای قرار می‌گیرد. تهدیدات این افراد 
متخلف به نقطه‌ای رســید که افزون بر قاچاق چوب، اقدام به تهدید، 
درگیری و حتی آســیب رســاندن بــه جنگلبانان نیز می‌کننــد. تا جایی 
کــه یکی از حافظــان منابــع طبیعی شهرســتان در همیــن درگیری‌ها 
توســط قاچاقچیــان بــه قتل رســید. قتــل یک مامــور منابــع طبیعی و 
مجــروح کــردن ۲ جنگلبــان در خــرداد ۱۳۹۵، مجروح کــردن ۲ تن از 
نگهبانان ورودی و خروجی بوســتان جنگلی ایزدشهر با اصابت گلوله 
در ۱۲ فروردیــن امســال، حمله بی‌رحمانه به مامــوران منابع طبیعی 
در منطقــه جنگلی چمســتان و انتشــار فیلــم آن از ســوی قاچاقچیان 
در فضای مجازی در شــهریور ماه امســال و مصدوم کردن یک مامور 
منابع طبیعی با ســاح ســرد از ناحیه ســر توســط قاچاقچیــان در ۲۷ 
آبــان امســال نمونه‌های تخلفات و جرائمی اســت کــه قاچاچاقچیان 
در این منطقه مرتکب شــده‌اند. گفتنی اســت مازندران دارای ۲ اداره 
کل منابــع طبیعی و آبخیــزداری یکی در غرب مازنــدران به مرکزیت 
نوشهر با گستره بیش از ۶۰۰ هزار هکتار و دیگری به مرکزیت ساری با 

بیش از یک میلیون هکتار است.

فرمانده انتظامی آزادشهر خبرداد؛
دستگیری ۱۰ سارق و کشف ۳۰ فقره 
انواع سرقت 

یادداشت دکتر هادی ابراهیمی؛

مینی سریال تلویزیونی ترور نقبی به اعماق مجاهدت‌های خاموش
هادی ابراهیمی کیاپی دانشــیار علوم سیاســی دانشــگاه 
در یادداشــتی نوشــت: در سلســله لایه هــای حیات این 
جهانــی، حیات هــای متفاوتی وجــود دارد که تا انســان 
در آنهــا غواصی نکنــد، قادر به درک آنهــا و پس از درک، 
حاضــر بــه ترک آنهــا نیســت، یکــی از این لایه هــا، لایه 
امنیتی اســت که در آن دریچه ای دیگر در برابر چشمان 
همگان مفتوح می گردد، طوری که می توان آن را شعبه 

ای از شعبات چشم برزخی تعبیر کرد.
لایــه ای کــه در آن می تــوان تلاش وقفــه ناپذیری را به 
نظــاره نشســت که پایانــی بر آن نیســت و جنگ پنهان 
گســترده ای کــه بیــن ناقضــان و حافظــان امنیــت در 
جریــان اســت و کمترین غفلــت و یــا کوتاهترین تأخیر 
در جریان مطــول ترین مأموریتهــا و اقدامات تأمینی، 
می تواند جبران ناپذیرترین فاجعه ها را موجب شود، 
دنیــای غریبــی که گاهــی در قالب یک کتــاب، گزارش، 
فیلــم ســینمایی و یــا گاهــی هــم در قالب یک ســریال 
تلویزیونــی برجســته شــده و بــا پایــان یافتن آنهــا، بی 

خبری های گذشته مجددا آغاز می شوند.
بــه صراحــت می تــوان گفــت که جنگهــای امنیتــی، از 
معــدود جنگهایی هســتند که هرگز پایانــی ندارند و به 
وســعت گســتردگی و تنوع دشــمنان، اســتمرار دارند و 
مینی ســریال ترور که یکــی از مجموعه اتفاقات زندگی 
پرماجرا و سراسر حادثه سردار دلها سپهبد شهید را به 
نمایش می گذارد، مظهر و منظر چنین مصاف عبرت 
آموز و دیده گشایی است که اولا جاذبه موضوع سریال 

و ثانیا جاذبه ژانر امنیتی آن و ثالثا سابقه و مهارت تیم 
تولیــد آن، در مجموع اتفاق بزرگی را در حوزه توســعه 

بینش امنیتی مخاطبان رقم خواهد زد.
گــذاری نهایــی، جلــوه هــای  پــردازش، هــدف  زاویــه 
سینمایی، کاربلدی تیم تولید و زبدگی بازیگران، مینی 
ســریال ترور را نیز به جرگه ســریالهای فاخر و پر جذبه 
می کشــاند و قطعا اقبال کم بدیل مخاطبان می تواند 

بر ماندگاری ذهنی و عاطفی آن بیفزاید.
آنهایــی کــه عجولانــه و از ابتــدای شــروع بــکار دکتــر 
جبلی رســانه ملــی را با ژســتی نقادانه، آمــاج تیرهای 
ناجوانمردانــه تخریــب و توهیــن و تحریــف خــود قرار 
داده و حتی ســند جامــع تحول را نیز زیر ســؤال برده و 
مــی برند، در برابــر چنین آثار ارزشــمندی کــه اینگونه 
با مخاطبــان، ارتباط همه جانبه برقــرار و حال و هوای 
ذهنیــت ها و عینیــت های جامعه را عــوض می کنند، 

چه حرفی برای گفتن دارند؟
از ثمــرات بــارز ســاخت چنیــن ســریالهای ارزشــمند، 
افزایــش هشــیاری امنیتی و سیاســی جامعــه و اضافه 
شــدن چنیــن بینــش پرکاربردی بر سلســله بینشــهای 
فرهنگــی،  سیاســی،  بینشــهای  جملــه  از  موجــود 
اجتماعــی، فرهنگــی و نیز نظامی و انتظامی اســت که 
در نهایــت مــی تواند ضریــب امنیت جامعــه را ارتقاء 
داده و منجــر به ثبات امنیتی جامعه گردد. برای درک 
ضــرورت های تهیــه و پخش ســریالهای امنیتــی، باید 
اهمیــت نعمــت امنیــت را بیــش از پیــش درک کــرد، 

نبــی مکرم ص در این خصــوص می فرماید: "نعمتان 
مجهولتــان، الصحة والامان" یعنی دو نعمت مجهول 
و ناآشــکار هســتند و تنهــا وقتی بــه ارزش آنها پی برده 
مــی شــود که از دســت رفتــه باشــند و آن دو عبارتند از 
ســامتی و امنیــت. مینــی ســریال تــرور، با اینکــه هنوز 
زمان زیادی نیســت که به افکار عمومی ارائه شده، اما 
به دلیل موضوع پردازش و همزمانی شروع پخش آن 
بــا چهارمین ســالگرد عروج‌خونین حاج قاســم عزیز و 
نیــز واقعــه تلــخ فاجعــه تروریســتی طریق الشــهدای 
کرمــان که قریب به ســیصد نفر شــهید و زخمی شــده 
انــد، بلافاصلــه در ردیــف ســریالهای پرمخاطــب قرار 
گرفتــه و ادامه آن به شــدت توســط مخاطبان تعقیب 
می شــود و این برای رســانه ملی، شــاخص گرانسنگی 
است که باید به عنوان یک معیار مورد توجه دائم قرار 
بگیــرد. نکته جالــب توجــه در اینگونه ســریالها، ایجاد 
طمأنینه در قلب مردم بخاطر داشتن سربازان گمنام 
بــا درایت و شــجاعت و نیز فرماندهی آنها توســط قوه 
عاقلــه و عقلانیــت محور در پــردازش هــای امنیتی به 
همــراه تجربــه و اراده و انگیــزه و روحیــه کار امنیتی در 
اوج خطرها و موج فتنه ها و توطئه هاســت که با توجه 
بــه بکارگیری پیشــرفته تریــن تکنولوژی ها، اشــرافیت 
امنیتی این دستگاهها را در باور مخاطبان می گنجاند. 
آنچــه کــه برای خودم جالــب بود عزم جــزم بیگانگان 
بــرای تهدید امنیتی جامعه ماســت کــه همه مزدوران 
و پادوهــا و‌ معاندان با هر گرایش و هدفی، نهایتا برای 

نقض امنیت جامعه و مردم بکارگیری می شــوند و در 
اصل خروجــی همه مزدوری ها و وابســتگی ها، جنگ 
امنیتــی با نظام و اســتمرار خط ترور و انفجار اســت که 
فرقی هم نمی کند از طرف منافقین باشــد یا سلطنت 

طلب ها و یا تجزیه طلب ها و...
سریال ترور که بخشی از زندگی مبارزاتی و اثر منطقه ای 
این مبارزات را به تصویر می کشــد، به وضوح به نقش 
امریــکا و اســرائیل پرداختــه و فضــای اتــاق فرمانهای 
امنیتی بیگانگان بخصوص موســاد و سیا را به نمایش 
مــی گذارد. در فــراز پایانی ضمن توصیــه مخاطبان به 
تعقیــب حرفه ای و جدی مینی ســریال ترور، از برنامه 
ریزان و برنامه ســازان رســانه ملی مصرانه می خواهم 
تــا علاوه بر بخشــهای خبــری و روایت خبــری اتفاقات 
امنیتــی، روایــت هنــری ایــن اتفاقــات را بیــش از پیش 
در دســتور کار قــرار داده و مخاطبــان خود را در ســطح 

جوانان و نوجوانان توسعه دهند.
در پایــان لازم مــی دانــم تــا مکــررا تمــام قــد در برابــر 
عظمت شــخصیت ســردار دلها به تعظیم ایســتاده و 
ارادتمندانــه تأکیــد کنم کــه مکتب ســلیمانی تا ظهور 
دولــت یــار، مکتب هدایت شــیران شــرزه ای اســت که 
در جهــان اســام و نهضــت مقاومــت مثــل خورشــید 
خواهد درخشید و نماز جمعه قدس را به امامت رهبر 
معظــم انقلاب به ارمغان خواهــد آورد و این ترورها و 
انفجارها هم  به جز تقویت اراده ها و توســعه بصیرت 

ها، راه به جایی نخواهند برد.

سرپرست معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازندران با تاکید بر ضرورت جهاد تبیین در حوزه خدمات 
دولت، گفت: با توجه به خدماتی که دولت در حال انجام 
اســت در بحث اطلاع‌رســانی ضعف وجود دارد که باید با 
پیوســت فرهنگی، اجتماعی و رســانه‌ای همراه باشــد و در 

این زمینه رسانه‌ها اهتمام کنند.
قاســم عزیززاده‌گرجــی در جلســه کمیتــه اطلاع‌رســانی 
خبــرگان  و  اســامی  شــورای  مجلــس  انتخابــات  ســتاد 
رهبــری کــه در دفتر کارش بــا حضور تعــدادی از مدیران 
رســانه‌های اســتان اظهار کرد: اهمیت انتخابات بر کســی 
پوشــیده نیســت؛ از عناصر توســعه‌‌یافتگی  هر جامعه‌ای 

با مشارکت سیاسی مردم در انتخابات محک می‌خورد.
وی با بیان این‌که از مهم‌ترین ارکان پیشــرفت هر جامعه 
میزان مشــارکت مردم در انتخابات اســت،گفت: اگر این 
مشــارکت اتفاق بیفتد به همان میــزان اعتماد حقوقی و 
ســرمایه‌های اجتماعــی و ضریــب امنیت کشــور افزایش 

می‌یابد، به‌ویژه در شرایط حساس کنونی بالاتر می‌رود.
اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معاونــت  سرپرســت 
اســتاندار مازنــدران بــا تاکید بــر ضــرورت جهادتبیین در 
حــوزه خدمــات دولــت، اضافه کــرد: در دولت ســیزدهم 
اتفاقــات خوبــی رقــم خــورد که دغدغــه این دولــت رفع 
موانــع و مشــکلات مــردم اســت و ایــن رونــد بالطبــع در 
اســتان‌ها دنبــال می‌شــود‌. عزیززاده‌گرجــی بــا تاکیــد بــر 
این‌کــه بایــد ضعف‌ها جبران شــود، خاطرنشــان کرد: در 
بحث اطلاع‌رســانی ضعف وجود دارد که باید با پیوســت 
فرهنگــی، اجتماعــی و رســانه‌ای همــراه باشــد و در ایــن 
زمینــه رســانه‌ها اهتمام کنند. وی با اشــاره بــه آغاز به کار 
قرارگاه انتخاباتی رسام در استان مازندران، تصریح کرد: 
۲۹ کمیته  ذیل قرارگاه رســام تشــکیل شد و در حوزه‌های 

مخالف رای‌ اولی‌ها، کارگری و سایر ورود پیدا کردیم.
سرپرست معاونت سیاســی،امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازنــدران بــا بیان این‌که باید متناســب بــا ذائقه مختلف 

تولید محتوا داشته باشیم، اظهار کرد: از تولید آثار فاخر و 
نقطه‌نظرات در زمینه انتخابات استقبال می‌کنیم.

رییــس ســتاد انتخابات مازندران با اشــاره بــه این‌که باید 
ورود بهنــگام در موضوعــات داشــته باشــیم، گفــت: باید 
دغدغه‌هــا طــرح شــود و در ایــن زمینــه تصمیمــات لازم 
گرفته شود. عزیززاده گرجی با اعلام این‌که باید دغدغه و 
اولویت تمامی مدیران حوزه رسانه باشد، اظهار کرد: هنر 
یــک فرد در انتقــال موضوع و مفهوم خود به دیگران این 
بود چگونه مسأله خود را مسأله دیگران کند که راهکار آن 
بســیار مهم اســت. وی ادامه داد: در کمیته اطلاع‌رسانی 
تنهــا بازتــاب اخبــار مهم نیســت بلکه مهم بحــث تولید 

محتوا از اهمیت بسزایی برخوردار است.
اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معاونــت  سرپرســت 
اســتاندار مازنــدران اضافه کــرد: همچنین بایــد در حوزه 
مرجع‌شناســی کار شــود کــه به حــوزه تولید محتــوا کمک 

می‌کند و در این زمینه اطلاع‌رسانی شفاف مهم است.

رییس ســتاد انتخابــات مازندران بــا تاکید بــر این‌که باید 
واقعیت‌ها برای مردم بازگو شــود، اظهار کرد: در غیر این‌ 
صورت باتوجه به هجمه دشمنان دروغ ریشه می‌دواند و 
اثر تخریبی خود را به همراه خواهد داشــت و خسارت‌آور 
اســت. عزیززاده‌گرجی یادآور شــد: لازم اســت پیگیر حل 
مشــکلات باشــیم، صرف‌نظــر از پدیدار شــدن مشــکلات 
نقطــه قــوت ما این اســت در عین اینکه در دل مشــکلات 
بایــد عمــل کنیــم. سرپرســت  هســتیم بدانیــم چگونــه 
معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران 
بــا بیــان این‌که فعال‌آن حوزه رســانه با ما همراه باشــند، 

گفت: در فضای انتخابات همه باید مشارکت کنیم.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران تأکید کرد؛

ضرورت جهاد تبیین در حوزه خدمات دولت

فرمانــدار ســاری از پیش‌بینی ۵۴۳ شــعب اخــذ رای برای 
انتخابات اســفند مــاه در حوزه انتخابیه ســاری و میاندرود 

خبر داد.
محمدعلی نوبخت در نشست ستاد انتخابات شهرستان 
با گرامیداشــت یاد و خاطره هزار و ۲۰۰ شــهید شهرستان 
ســاری و تسلیت ایام شــهادت جمعی از هموطنان عزیز 
در حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان گفت: صلاحیت 
۷۱ نفر از کاندیداهای انتخابات مجلس شــورای اســامی 
در مرکز حوزه انتخابیه شهرســتانهای ســاری و میاندورود 

تأیید شده است.
نماینده عالی دولت در مرکز مازندران با اشــاره به این‌که 

در شهرســتان ســاری بــا اجرای دقیــق و صحیــح قانون و 
برگــزاری انتخاباتی قانون‌مند و با شــکوه در جهت تبیین 
چهــار کلیــد واژه اساســی مقــام معظــم رهبــری یعنــی 
مشــارکت، ســامت، امنیــت و مراقبت حرکــت می‌کنیم 
گفــت: ۵۴۳ شــعبه اخــذ رأی در مرکــز حــوزه انتخابیــه 
شهرســتان‌های ســاری و میاندورود آمادگــی کامل جهت 

برگزاری انتخاباتی سالم، منظم و قانون‌مند را دارند.
وی با اشاره به این‌که به دنبال مشارکت مشفقانه و حضور 
آگاهانــه مردم در جهت تحقق اصلِ دموکراســی آگاهانه 
و شــرافتمندانه هســتید افــزود: بنــا بــر فرمایــش رهبری 
معظــم انقــاب اســامی اســامیت و جمهوریــت روح 

حاکــم  برهمــه اصول قانون اساســی ما اســت و ما نیز در 
چارچوب اسلامیت و جمهوریت نظام با عدالت‌محوری، 
توســعه نشــاط و آرامش سیاســی در جامعه و صیانت از 
حقوق ملت گام بر می‌داریم‌. فرماندار شهرســتان ساری 
در پایان بــا بیان این‌که برگــزاری همایش‌های تخصصی 
آمــوزش بــرای اعضــای هیــأت اجرایــی مرکــز حوزه‌های 
انتخابیــه شهرســتان‌های ســاری و میانــدورود زمینه‌ســاز 
اشراف کامل اعضا بر قانون و فرایند انتخابات خواهد شد 
گفت: در سه حوزه اصلی آموزشی، راهبردی و اجرایی در 
ایــن مرکز حوزه انتخابیه اقدامــات خوبی جهت برگزاری 

انتخاباتی باشکوه انجام شده است.

فرماندار مرکز مازندران:

۵۴۳ شعبه اخذ رأی در ساری پیش‌بینی شد

انتخابات روز جمعه 11 اسفند برگزار خواهد شد و لابی‌گری 
بــا ترافیک بالا بــرای قرارگرفتن در لیســت‌های انتخاباتی 
در جبهــه اصولگرایــان ادامه دارد و هرکســی تلاش دارد به 
لطایف‌الحیل خود را به یک لیست برساند شاید  بخشی از 

آرای این طیف سیاسی را نصیب خود کند.
در این میان جریان سیاســی اصلاح‌طلب که در انتخابات 
ادوار مختلف مجلس  دستِ بالا را داشت و موفقیت‌های 
چشــمگیری به دســت آورده بود، ظاهــراً مانند انتخابات 
اسفند 98 برنامه روشنی ندارد و تا امروز حتی یک جلسه 
در حــد بــزرگان و رجــال اصلــی خود برگــزار نکــرده و اگر 
چنین جلسه‌ای برگزار شد، احتمالًا بدون حضور رسانه‌ها 
بود و ما از آن اگاهی نداریم.    آنچه که روشــن اســت این 
اســت که در ایــن انتخابــات نیز ماجــرای انتخــاب اصغر 
یوســف‌نژاد  بــا 116 هــزار رأی در ســال 94 تکــرار نخواهــد 
شــد و ایــن نامزد که البته در زبــان اصلاح‌طلب و در مرام 
منفعت‌طلــب اســت نیز امیــد چندانــی بــرای رأی‌آوری 
نــدارد. با چندتن از رجال شــاخص و افرادی که در دولت 
ســید محمد خاتمی در اســتان مدیریت سیاسی داشتند، 
تمــاس گرفتیــم و از آنــان بــرای مصاحبــه درخصــوص 
تحلیل انتخابات و برنامه‌های این جریان برای 11 اســفند 

پرسیدیم که عذر خواستند و گفتند بی‌خیال ما بشوید ! 
از میان نامزدهای اصلاح‌طلب در مرکز استان نیز افرادی 

چون »کوروش یوســفی« به‌عنوان اصلاح‌طلب تابلودار و 
»کــوروش جعفری« به‌عنوان اصلاح‌طلــب بی‌تابلو  وارد 
گود شدند و اگر موفق شوند تا مرحله پایانی حضور داشته 
باشند، باید به توان فردی و ظرفیت‌های غیرسیاسی خود 
تکیه کنند چون از جریان سیاسی اصلاحات چیزی زیادی 

نصیب آنان نخواهد شد. 
نکتــه مهــم درخصــوص جریان سیاســی اصلاحــات این 
اســت که جامعه جوانان و دانشجویانی که به این جریان 
فکــری نزدیک بودنــد نیز درپی خاموش شــدن چراغ کار 
سیاســی از ســردرِ دفاتــر بــزرگان حزبــی، ناچار شــدند به 

سراغ یار دیگری بروند یا سیاست را رها کنند.
بدنه اصلی این جریان سیاسی درحقیقت به سه قسمت 
نامســاوی تقســیم شــدند. دســته اول بــزرگان اصلاحات 
در  و  بودنــد  خــوش‌روزی  افــرادی  عمومــاً  کــه  هســتند 
ســال‌های مدیریت، آن اندازه به آنان رسیده و جیب‌شان 
»مَشــت« شــده که خیلی احســاس نیاز به نزدیک شــدن 
بــه قــدرت را ندارند و ابــرو بالا می‌اندازند  بــا »نگاه عاقل 
اندر ســفیه« مخالفان سیاســی خود را تخطئــه می‌کنند و 
دامــن خود را بالا نگه می‌دارند  شــأن خــود را بالاتر از آن 
می‌دانند که وارد کار سیاســی در این آشــفته‌بازار شــوند و 
چــراغ مکان‌هایی که هشــت ســال قبل روشــن بــود برای 
جلســات حزبــی آنــان، خامــوش اســت و راه ورودی آن 

را نیــز تــار عنکبوت بســته اســت. برخــی از این بــزرگان و 
رجــال که توفیق داشــتند و تا چند نســل بعــد از خود را از 
نظر مالی شاداب‌ســازی کردند، مدت‌های مدیدی است 
نهایــت فعالیــت سیاســی آنــان محــدود بــه اینســتاگرام 
اســت پیام‌های خــوب و بد را به ســوی دایرکت همدیگر، 
فــوروارد می‌کننــد.   گــروه دوم جوانترهــا هســتند که چند 
انتخابــات پــای عَلَم اصلاحات ســینه زدند امــا کمی دیر 
بــه دیگ رســیده بودند و رجال و ســران و افســران دســته 
اول، چیــزی بــرای آنــان باقــی نگذاشــتند و این گــروه، از 
اصلاح‌طلبــی مانــده و از اصولگرایــی رانــده شــدند و از 
سیاســت دلســرد شــدند و دل و دماغــی برای شــرکت در 
انتخابــات ندارنــد.  این دســته به آن اندازه عاقل هســتند 
که بدانند یکی از اهداف و برنامه‌های مشــارکت سیاسی و 
گــرم کردن بازار انتخابات، نزدیک شــدن به بافتار قدرت 
و برخــورداری قانونمندانه از آن اســت و وقتی قرار اســت 
در انتخابات شــرکت کننــد اما به مطالبــات آنان توجهی 
نشــود و زمانی که رهبران و روسای سابق خود را می‌بینند 
که حتی به تماس‌شــان پاســخی نمی‌دهنــد،   دیگر دل و 
دماغی برای مشــارکت ندارند. گروه ســوم افرادی هستند 
کــه در ســتادهای اصلاح‌طلبان بیشــتر به‌عنوان  ســیاهی 
لشــگر حضــور داشــتند و پــس از این‌که دیدنــد این طیف 
حرفــی برای گفتن ندارند و احتمالًا برنده هیچ انتخاباتی 

نخواهد شــد، جــذب ســتادهای رقیب شــدند. این طیف 
»بَرنده‌باز« هســتند و با توجه بــه این‌که می‌بینند احتمال 
بــرد اصولگرایــی، ســه برابــر بیــش از نامزدهای مســتقل‌ 
و ده برابــر بیــش از اصلاح‌طلبــی اســت، عمومــاً جــذب 
ســتادهای نامزدهای اصولگرا شــدند.     البتــه هنوز تا روز 
انتخابــات حدود دو ماه زمان باقی مانده اســت و ممکن 
اســت معادلــه انتخابــات بــا پیامی یــا اتفاقــی تغییر کند 
و به رونق بیشــتر به نفــع جریان اصلاح‌طلــب تغییر کند 
اما در شــرایط امــروز، بزرگان این جریان سیاســی چندان 
نقــش و حضــوری در انتخابــات ندارنــد. در برابــر جبهــه 
اصلاح‌طلبان، اصولگرایان قرار دارند که مانند همیشه با 
همه توان و قدرت آمدند تا برنده باشند. البته هنوز تا روز 
انتخابــات حدود دو ماه زمان باقی مانده اســت و ممکن 
اســت معادلــه انتخابــات بــا پیامی یــا اتفاقــی تغییر کند 
و به رونق بیشــتر به نفــع جریان اصلاح‌طلــب تغییر کند 
اما در شــرایط امــروز، بزرگان این جریان سیاســی چندان 
نقــش و حضــوری در انتخابات ندارنــد و انتخابات روز 11 
اســفند را از منظر سیاسی و برای آنان که براساس نگرش 
سیاسی رأی می‌دهند باید انتخابات اصولگرایان در برابر 
اصولگرایــان نامیــد هرچنــد بخــش عمــده آرای مــردم، 
جنســی غیرسیاســی دارد توجه مردم بیشــتر بــه چهره‌ها 

است تا به عقبه جناحی آنان.

 تحلیل رسیده به »خبرشمال« 
درخصوص آخرین وضعیت اصلاح‌طلبان در انتخابات 

مجلس شورای اسلامی 11 اسفند؛

اصولگرایان در 
برابر اصولگرایان!



 قتل در اردبیل، دستگیری 
در عباس آباد مازندران
فرمانده انتظامی شهرســتان عباس آباد از دستگیری فردی که در یکی 
از شهرستان‌های استان اردبیل اقدام به قتل کرده و در شهر عباس آباد 

مخفی شده بود، خبر داد.
ســرهنگ داود صفاری زاده فرمانده انتظامی شهرستان عباس آباد 
گفــت: در پــی ارجاع یــک فقره پرونــده نیابتی قتل از اســتان اردبیل 
بــه پلیــس آگاهی شهرســتان عباس آباد، بررســی موضوع بــه اداره 
مبــارزه با جرایــم جنائی پلیس آگاهی محول شــد. او افــزود: پس از 
هماهنگی‌هــای قضائی و با همکاری مامــوران اداره مبارزه با جرایم 
جنایی اســتان اردبیل، محــل اختفا قاتل در شهرســتان عباس آباد، 
شناســایی شــد. فرمانده انتظامی شهرســتان عباس آباد گفت: پس 
از شناســایی مخفیــگاه متهــم با بــه کارگیــری اقدامات پلیســی طی 
یک عملیات منســجم، هماهنگ و برنامه ریزی شــده، قاتل توســط 
کارآگاهان پلیس آگاهی دستگیر شد. سرهنگ صفاری زاده در پایان 
افــزود: قاتل پس از تکمیل پرونده به جهت اعزام به اســتان اردبیل 

تحویل ماموران پلیس آگاهی انتظامی اردبیل شد.

قلع و قمع ۳ بنای غیرمجاز در بهشهر
۳ بنای غیر مجاز در اراضی کشاورزی شهرستان بهشهر قلع و قمع شد.
غلامرضــا قنبری مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان بهشــهر گفت: از 
قلع و قمع سه بنای غیرمجاز در اراضی کشاورزی شهرستان بهشهر 
خبر داد و گفت: با قلع و قمع این بنا‌های غیرمجاز ۱۲ هزار متر مربع 

اراضی کشاورزی این شهرستان آزاد و به چرخه تولید بازگشت.
او افزود: این بنا‌های غیرمجاز شــامل بنا، پی کنی فوندانســیون برای 
ســاخت بنا، احــداث پی و ســنگچین بــه دور عرصه، ســکو، محوطه 
سازی، دیوار و فنس کشی بود. قنبری با هشدار به متخلفین ساخت 
و ســاز غیرمجاز در اراضی کشاورزی، گفت: جهاد کشاورزی از طریق 
گشــت‌های یگان حفاظت اراضی، گزارش‌های تلفنی و ســامانه ۱۳۱ 
با هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز با کمک و همراهی مراجع قضایی 

و عوامل انتظامی به شدت برخورد می‌کند.

 ایمن‌سازی راه‌های روستایی سوادکوه
 توسعه منطقه را بدنبال دارد
توســعه همه جانبــه ســوادکوه در گرو ایمن ســازی و بهســازی راه‌های 

روستایی است.
باقر صادقی رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان 
سوادکوه با اشــاره به اهمیت راه‌های روستایی این شهرستان، گفت: 
توســعه همه جانبه ســوادکوه در گرو ایمن ســازی و بهسازی راه‌های 
روســتایی اســت. او افزود: در ســال‌های اخیر با توجه بــه نگاه دولت 
کریمــه جمهوری اســامی به توســعه روســتا‌ها و در راســتای شــعار 
عدالــت محــوری و محرومیــت زدایــی اقدامــات مؤثــری در زمینــه 
احــداث و بهســازی راه‌هــای روســتایی در شــهر‌های اســتان انجــام 
گرفتــه اســت. صادقــی گفت: شهرســتان ســوادکوه به دلیل شــرایط 
جغرافیایــی و آب و هوایــی و همچنیــن کوهســتانی بــودن منطقه از 
جمله شهرســتان‌هایی است که روستا‌هایی زیادی در آن واقع شده، 
لذا این اداره در راستای فعالیت‌های گسترده خود اقدامات بسیاری 
را در بخــش راه روســتایی منطقــه انجــام داده اســت کــه از جملــه 
می‌توان اجرای عملیات بهســازی و آسفالت محور روستایی "تیلم " 
به طول ۲ و نیم با صرف اعتباری بالغ بر ۶ میلیارد تومان اشاره کرد. 
از ۱۰۴۰۰ کیلومتــر راه‌های موجود در مازندران، مقدار ۷۳۸ کیلومتر 

در شهرستان سوادکوه واقع شده است.

 بیست و دومین اهدای عضو امسال
 در دانشگاه علوم پزشکی مازندران
معــاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران از بیســت و دومین 

اهدای عضو امسال در این دانشگاه خبر داد.
دکتــر کاظــم محمــودی معــاون درمــان دانشــگاه علــوم پزشــکی 
مازنــدران گفت: زنــده یاد جانبخــش محمودرضا یزدانی ۶۴ ســاله 
اهل روستای تلنار شهرستان جویبار که دچار مرگ مغزی شده بود، 
با رضایت خانواده ایشــان، اعضایش برای اهــداء زندگی به بیماران 

نیازمند پیوند عضو به بیمارستان فیروزگر تهران منتقل شد.
او بــا اعــام اینکــه از ابتــدای امســال تاکنــون ۲۲ اهــدای عضــو در 
مجموعــه دانشــگاه علوم پزشــکی مازنــدران رقــم خورد، افــزود: از 
بــدو فعالیت واحد فراهــم آوری اعضای پیوندی در دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازنــدران ۲۸۶ مــورد اهــدا عضــو از ســال ۱۳۸۷ در ایــن 
مجموعه رقم خورد. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
با تقدیر از اقدام والا و انســان دوســتانه خانــواده محترم اهداء کننده 
عضــو که نشــان از روح بزرگ و نوع دوســتی اســت، بــرای روح عزیز 
آســمانی شــده شــان رحمت و آرامش الهی و برای بازماندگان صبر 

و شکیبایی آرزو کرد.

 انتقاد فرماندار نور از کم‌کاری
 برای مقابله با قاچاق چوب
بیــژن پــولادی فرمانــدار نــور بــا انتقــاد از کم‌توجهــی اداره کل منابع 
طبیعــی به برخورد با قاچاقچیان چوب در این شهرســتان، از آمادگی 
کامــل فرمانداری و ســایر دســتگاه‌های مرتبط برای همــکاری با منابع 
طبیعی به منظــور جلوگیری از فعالیت متخلفــان در جنگل‌های این 
شهرســتان خبر داد و خواســتار افزایش توجه دســتگاه مربوطه به این 

موضوع شد.
حــوزه منابــع طبیعــی و آبخیــزداری شهرســتان نــور با گســتره ۲۳۰ 
هــزار عرصــه جنگلــی و مرتعی زیر پوشــش حــوزه منابــع طبیعی و 

آبخیزداری مازندران به مرکزیت ساری قرار دارد.
طبق مســتندات موجود و اخبار منتشر شــده در رسانه‌ها جنگل‌های 
زیــر پوشــش این حوزه از گذشــته تا کنون مــورد دســتبرد و غارتگری 
قاچاقاچیــان ســازمان‌یافته و حرفــه‌ای قرار می‌گیــرد. تهدیدات این 
افراد متخلف به نقطه‌ای رســید که افزون بر قاچاق چوب، اقدام به 
تهدید، درگیری و حتی آســیب رســاندن به جنگلبانــان نیز می‌کنند. 
تــا جایــی کــه یکــی از حافظان منابــع طبیعــی شهرســتان در همین 

درگیری‌ها توسط قاچاقچیان به قتل رسید.
قتــل یک مامور منابع طبیعی و مجروح کردن ۲ جنگلبان در خرداد 
۱۳۹۵، مجــروح کــردن ۲ تــن از نگهبانان ورودی و خروجی بوســتان 
جنگلــی ایزدشــهر بــا اصابــت گلولــه در ۱۲ فروردین امســال، حمله 
بیرحمانــه به ماموران منابع طبیعی در منطقه جنگلی چمســتان و 
انتشــار فیلم آن از ســوی قاچاقچیــان در فضای مجازی در شــهریور 
ماه امسال و مصدوم کردن یک مامور منابع طبیعی با سلاح سرد از 
ناحیه ســر توسط قاچاقچیان در ۲۷ آبان امسال نمونه‌های تخلفات 

و جرائمی است که قاچاچاقچیان در این منطقه مرتکب شده‌اند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
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اخبار

قاچاقچی بنزین به پرداخت بیش از ۲ میلیارد ریال محکوم شد.
کاوه موســوی رئیس شــعبه دوم بدوی تعزیرات حکومتی بهشــهر گفت: پرونده ســوء اســتفاده از کارت ســوخت به ارزش یک میلیارد و ۸۴ 

میلیون ریال در شعبه دوم بدوی تعزیرات حکومتی شهرستان بهشهر رسیدگی شد.
او افزود: شــعبه با توجه به مدارک در پرونده اتهام انتســابی را محرز و متهم راعلاوه بر ضبط کالا به پرداخت ۲ میلیارد و ۱۶۹ میلیون ریال 

جزای نقدی معادل دو برابر ارزش کالا محکوم کرد.
موســوی گفت: بازرســان شــرکت نفت منطقه ساری گزارش این تخلف را برای رســیدگی و اعمال قانون به تعزیرات حکومتی بهشهر ارسال 

کردند.
تعزیر قاچاقچی بنزین

 مائده مطهری زاده••
چشــمه‌های آبگرم معدنی فراوانی در سرتاســر ایران یافت 

می‌شوند که دارای خواص درمانی بی‌شماری می‌باشند.
اصــولا خــواص درمانــی چشــمه‌های آب گــرم و آب‌هــای 
فیزیکــی،  خــواص  مثــل  گوناگونــی  عوامــل  بــه  معدنــی 
شــیمیایی، درجه حرارت و گازهای مختلــف رادیواکتیویته 
بســتگی دارد. عــاوه بــر آن گــردش و تفریــح و زندگــی در 
محیط ســالم و به دور از هرگونه آلودگی در بهبود بســیاری 
از بیماری‌ها کمک نموده و کار درمان را تسریع می‌نماید.

مازنــدران نیــز از جمله اســتان‌هایی اســت که بــا برخوردار 
بودن از چشــمه‌های آبگرم معدنی بســیار، ظرفیتِ بسیار 

خوبی در این زمینه دارد.
چشــمه‌های آبگرم اســک، بلیران، لاریجان و رینه در آمل، 
آبگــرم فلکــده در تنکابــن، آبگــرم لاویــج در نــور، لاروســر 
چالــوس، آزرو بابــل و 6 چشــمه آبگرم معدنی در رامســر 
اســتان  در  معــروف  معدنــی  آب  چشــمه‌های  جملــه  از 

مازندران هستند.

 دو آبگرم هتل رامسر در حال بازسازی است••
رییــس اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
رامســر در تازه‌تریــن اظهــارات خــود، شــمار آب‎هــای گرم 
معدنــی شهرســتان را 6 واحد بیان کرد و گفــت: دو آبگرم 

هتل رامسر در حال بازسازی است.
نادر ســحرخیز اظهار کرد: ســامت نقش مهمی در جذب 
توریست دارد و در واقع گردشگران سلامتی را محور اصلی 

برنامه سفر در نظر می‌گیرند.
وی افــزود: یکــی از ویژگی‌هــای منحصر به فرد شهرســتان 
رامســر تنوع محصولات گردشــگری اســت و ایــن موضوع 
باعــث جــذب مخاطــب و گردشــگران بــه ایــن شــهر زیبــا 
می‌شود. سحرخیز یکی از مزایای شهرستان رامسر را وجود 
چشمه‌های آب معدنی متعدد با خواصی درمانی دانست 
و بیــان کــرد: بخــش زیادی از توریســت شهرســتان رامســر 
علاقه مندان به بهره برداری از آبگرم‌های رامســر هســتند 
و باید در جهت توســعه این بخش از تمــام توان مدیریتی 
اســتفاده کنیم و رامســر را به شــهر ویژه آب درمانی تبدیل 
کنیــم. وی تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۶ آبگرم در 
شهرســتان در حال خدمات رسانی هستند و ۲ واحد آبگرم 
جدید نیز در حال مرمت و بازسازی قرار گرفته که به زودی 

به چرخه خدماتی شهرستان اضافه خواهد شد.
رئیــس اداره میــراث فرهنگــی آبگــرم هتل رامســر را یکی 
از پروژه‌های مرمتی جدید شهرســتان رامســر یــاد و عنوان 
کــرد: این بنــای تاریخی پــس از تأیید نقشــه‌های معماری 
آن توســط کمیته فنی میراث فرهنگی بر اســاس معماری 
گذشــته خود در حال بازســازی اســت. چشــمه‌های آبگرم 
معدنــی در غرب مازندران ظرفیتی طبیعی برای توســعه 
صنعــت گردشــگری بــه ویــژه گردشــگری ســامت اســت 
کــه شــکوفایی ایــن جاذبه‌هــای منحصــر بفــرد بــه گفتــه 
کارشناسان امر نیازمند تهیه نقشه راه علمی، گردشگری و 
سرمایه گذاری است. چشــمه‌های آبگرم معدنی از جمله 
مقصدهای تفریحی و گردشــگری در فصول مختلف سال 
اســت اما در پاییــز و زمســتان هواخواه بســیاری دارد که به 
گفته فعالان حوزه گردشــگری و کارشناسان امر باید از این 
فرصــت نیز بــرای رونــق اقتصــادی و اشــتغالزایی منطقه 
نهایت بهره را برد. در دامنه‌های سلسله جبال البرز حوالی 
غرب مازندران بیشترین چشمه‌های آبگرم معدنی وجود 
دارد که اغلب آنها به روش ســنتی اداره می‌شود و کمترین 
امکانــات و خدمــات مربــوط به مســافران و گردشــگران را 
دارد کــه بــا راهبــرد توســعه صنعــت گردشــگری در تضاد 
است. شهرســتان‌های غرب مازندران ظرفیت‌های فراوان 
دیگر گردشگری نظیر دریا، جنگل و کوهستان‌های مناسب 
طبیعی کم نظیری دارد و در هم آمیزی آن با چشــمه‌های 
آبگــرم در واقع یک بســته کامل گردشــگری اســت که باید 
بــرای شــکوفایی آن نقشــه راه علمی تهیــه و تدوین کرد تا 

سالانه به تدریج راهبردهای مربوط را عملیاتی کرد.
کافــی اســت بدانیــد کــه بیشــترین چشــمه‌های آبگــرم که 
حدود ۲۰ رشــته اســت در پیرامــون هتل‌ها و کاخ رامســر از 
دل زمیــن می‌جوشــد و پس از کانال کشــی و شــبکه گذاری 

برای استفاده مراکز آبگرم این شهر قرار می‌گیرد.
بنــا به گفتــه پزشــکان و متخصصان طب ســنتی مجموعه 
چشــمه‌های آبگرم غــرب مازندران دارای خــواص طبی و 
درمانی متفاوت شامل حرارت درمانی، آب درمانی، روان 
درمانی، تســکین دهنده دردهای ناشــی از شکســتگی‌های 
مزمــن اســت و برخــی از بیماری‌هــای پوســتی و دردهــای 
رســمی  آمــار  اســاس  بــر  می‌دهــد.  تســکین  را  عضلانــی 
ســالانه  مازنــدران  غــرب  گردشــگرپذیر  شهرســتان‌های 
پذیــرای میلیون‌هــا مســافر و گردشــگر داخلــی و خارجــی 
اســت کــه بخــش اعظــم آنهــا نیــز مجــذوب چشــمه‌های 
آبگــرم منطقه می‌شــوند. بنــا به گفتــه کارشناســان میزان 
دمــای آبگرم‌هــای از جمله رامســر و لاویج شهرســتان نور 
حــدود ۴۲ درجه ســانتیگراد اســت که از دل کوه‌هــای البرز 
مرکزی سرچشمه می‌گیرد و پس از جریان به قسمت‌های 
پایین دســت منطقه از زمین خارج می‌شــود بوی آن قابل 
استشــمام اســت. علی مرادی یکی از مســافران تهرانی در 
حاشــیه بازدید از چشــمه آبگرم ساداتشهر رامسر افزود: با 

توجــه بــه خواصی که آب معدنــی این منطقه دارد ســالی 
یکبار به همراه خانواده از این چشــمه‌های آبگرم اســتفاده 
می‌کنیــم ولــی از لحاظ خدمــات دهــی باید برنامــه ریزی 
اصولی صورت گیرد. وی اظهارداشــت: مســوولان امر باید 
نســبت به شــکوفایی این ظرفیــت طبیعی نقشــه راه تهیه 
کنند و همچنین بیشــتر شناســانده شــود چرا که بسیاری از 
گردشــگران داخلــی و خارجــی از این نعمــت الهی مطلع 
نیســتند، این چشــمه‌ها درمــان کننده هســتند هم بیماری 

و هــم اقتصاد منطقه را. گردشــگر دیگری بعد از اســتفاده 
خانوادگی از آبگرم منطقه لاویج چمســتان شهرســتان نور 
گفت: آبگرم این منطقه بســیار عالی و درمان کننده اســت 
اما از راه دسترســی گرفته تا خدمات دهی به مســافران آن 
بایــد اصولــی و مثل طبیعت منطقه جاذبه داشــته باشــد، 
شــکوفایی ایــن ظرفیت‌هــای طبیعــی مدیریــت علمــی ، 
کارآمــد و عاشــق را می‌طلبــد. صادقــی خاطرنشــان کــرد: 
ایــن چشــمه‌های آبگــرم یــک فرصــت بــرای ایجــاد رونق 
اقتصادی منطقه هســتند کــه برنامه ریزان امــر باید به آن 
توجه ویژه داشــته باشند و حتی همایشی در این ارتباط در 
هر شهرســتانی در استان مازندران و یا حتی در استان‌های 
مختلف کشــور برگــزار کنند. در همین پیوند، اســتاد رشــته 
گردشــگری دانشــگاه‌های مازنــدران و گیــان گفت: بحث 
گردشــگری  ســرفصل‌های  از  یکــی  معدنــی  آبگرم‌هــای 
ســامت است در هر کشوری است چون در کنار گردشگری 
پزشــکی مطرح می‌شــود. محمدرضا اورمــزدی افزود: هم 
اکنون خیلی از کشورهای همسایه ایران اسلامی درآمدهای 
بی‌شــماری از ســرفصل‌های گردشــگری دارنــد مثــل آب 
درمانی، آبگرم درمانی ، لجن درمانی و مه درمانی و نظیر 
ایــن پدیده‌هــای طبیعی کــه ما در اســتان مازنــدران بویژه 
در غــرب مازنــدران بی‌شــمار داریــم. وی تصریــح کرد: در 

غــرب مازندران هــم آبگرم‌های معدنی متعــددی داریم 
کــه بیشــتر آن در رامســر و کتالــم و ساداتشــهر وجــود دارد 
که مقصد گردشــگری ســامت هســتند، آنها برای امراض 
پوستی، روماتیستی و بیماری‌های متعدد دیگر کاربردهای 
درمانــی دارد. این اســتاد گردشــگری یادآور شــد: خیلی از 
کشــورهای جهــان از ایــن ظرفیت‌هــای طبیعی بهــره وافر 
می‌برند و مسوولان امر باید برای شکوفایی این ظرفیت‌ها 
باید بســتر ســرمایه‌گذاری ویژه را فراهم کنند و ستادی نیز 
برای این مهم تشــکیل شــود. اورمزدی اضافه کرد: اســتان 
مازندران در زمینه گردشــگری سلامت ســابقه خوبی دارد 
و در ســال ۹۳ کنفرانس گردشــگری ســامت در این استان 
بــا محوریــت رامســر با حضــور مهمــان خارجی ۷۰ کشــور 
برگزار شــد که ظرفیت‌های گردشــگری سلامت در ایران را 
بررسی کردند و همایش‌های تخصصی مربوط به صنعت 
گردشــگری را استمرار داشته باشــد. وی افزود: در مجموع 
فعالیت‌های گردشگری سلامت در استان و بویژه در غرب 
مازندران ظرفیتی بی نظیری است که مغفول مانده است 
یعنی از دید کارشناســان حوزه پزشــکی و طبابت و اقتصاد 
گردشگری می‌تواند با توسعه این چشمه‌های آبگرم برای 
بیماری‌هــا کارســاز باشــد و هــم درآمــد اقتصــادی و ارزی 
داشته باشــد و هم توسعه پایدار ایجاد کند. یک کارشناس 
حوزه گردشــگری نیز در این باره گفت: چشــمه‌های آبگرم 
معدنــی در حقیقــت زیر مجموعه گردشــگری آبی اســت 
که در بیشــتر نقاط اســتان مازندران از جمله رامسر ،لاویج 
نور ، لاریجان آمل ، آبگرم لاروســر چالوس چنین ظرفیتی 
که نقش بســیار مهمی هم در حوزه گردشــگری ســامت و 
درمــان پزشــکی دارد برخورداریــم. مهران حســنی افزود: 
از آنجایــی کــه بیشــتر ایــن چشــمه‌های آبگــرم معدنی به 
صــورت خصوصــی فعالیــت دارد ســبک فعالیتشــان بــه 
صورت ســنتی اســت و نمونه آن می‌توان به چشمه آبگرم 
معدنی در پشــت هتل رامســر اشــاره کرد و ســال‌های سال 
ایــن مجموعه در قالب یک خزینه اســت و باید با ســاخت 
مجتمع‌هــای آب درمانــی در ایــن زمینــه ســرمایه گــذاری 
شــود. وی بیــان داشــت: وجــود ایــن چشــمه‌های آبگرم و 
توپوگرافــی خــاص منطقه، تلفیق دشــت، کــوه، رودخانه، 
چشــم انداز زیبا و مشــرف به جنگل‌هــای هیرکانی و وجود 
آثار متعدد طبیعی می‌تواند بســتر ســاز جذب گردشگران 
خارجــی و داخلــی در تمامی فصول به ویژه در زمســتان و 

پاییز هم باشد.

»خبرشمال« با توجه به ظرفیت مغفول مانده چشمه‌های آبگرم معدنی در رونق گردشگری سلامت گزارش می‌دهد؛

چشمه‌های جوشانِ سلامت، در محاق

سحرخیز رییس اداره گردشگری 
و صنایع دستی رامسر: بخش 
زیادی از توریست شهرستان 

رامسر علاقه مندان به بهره 
برداری از آبگرم‌های رامسر 

هستند و باید در جهت توسعه 
این بخش از تمام توان مدیریتی 
استفاده کنیم و رامسر را به شهر 
ویژه آب درمانی تبدیل کنیم. در 

حال حاضر بیش از ۶ آبگرم در 
شهرستان در حال خدمات رسانی 

هستند و ۲ واحد آبگرم جدید 
نیز در حال مرمت و بازسازی 

قرار گرفته که به زودی به چرخه 
خدماتی شهرستان اضافه خواهد 

شد. آبگرم هتل رامسر یکی از 
پروژه‌های مرمتی جدید شهرستان 

رامسر است، این بنای تاریخی 
پس از تأیید نقشه‌های معماری 

آن توسط کمیته فنی میراث 
فرهنگی بر اساس معماری گذشته 

خود در حال بازسازی است.

یک استاد دانشگاه حوزه 
گردشگری: هم اکنون خیلی 
از کشورهای همسایه ایران 

اسلامی درآمدهای بی‌شماری از 
سرفصل‌های گردشگری دارند مثل 

آب درمانی، آبگرم درمانی ، لجن 
درمانی و مه درمانی و نظیر این 

پدیده‌های طبیعی که ما در استان 
مازندران بویژه در غرب مازندران 

بی‌شمار داریم.
در غرب مازندران هم آبگرم‌های 
معدنی متعددی داریم که بیشتر 

آن در رامسر و کتالم و ساداتشهر 
وجود دارد که مقصد گردشگری 

سلامت هستند، آنها برای امراض 
پوستی، روماتیستی و بیماری‌های 

متعدد دیگر کاربردهای درمانی 
دارد. خیلی از کشورهای جهان 
از این ظرفیت‌های طبیعی بهره 

وافر می‌برند و مسوولان امر باید 
برای شکوفایی این ظرفیت‌ها باید 
بستر سرمایه‌گذاری ویژه را فراهم 

کنند و ستادی نیز برای این مهم 
تشکیل شود.

جهاد کشاورزی شهرستان گلوگاه در شرق مازندران با هدف 
مهار روان آبهای ســطحی و ذخیره سازی آب رودخانه‌ها در 
اقدامی عملی آب‌بندانی به مساحت ۳.۵ هکتار در کمتر از 
یک ســال ایجاد کرد که به مراتب نســبت به هزینه ساخت 

سد و شبکه‌های آبیاری ارزان‌تر است.
از آن جایی که بیشــتر طرح‌های عمرانی از جمله سد سازی 
و ایجاد شــبکه‌های آبیاری در شمال علاوه بر هزینه سنگین 
با چالش زیست محیطی مواجه‌اند، اما ساخت و بهسازی و 
آب بندان ها نه تنها مشکل زیست محیطی ندارد، بلکه در 
کوتاترین زمان ایجاد شده و عامل حفاظت محیط زیست و 
تقویت زیســتگاه های پرندگان و حیات وحش اســت. طبق 
اعلام مدیریت جهاد کشاورزی گلوگاه آب بندان خورشیدکلا 
ایــن شهرســتان به مســاحت ۳.۵ هکتار با اعتبــار حدود ۲۰ 
میلیــارد ریال با مشــارکت کشــاورزان ســاخته شــده اســت. 
افزایــش امنیت غذایی، جمع آوری و ذخیره ســازی رواناب 
ســطحی منطقه، پرورش ماهی و کســب درآمد بیشتر برای 
اهالی منطقه، زیستگاه پرندگان مهاجر، ایجاد محیط تفرج 
و گردشگری، تامین آب کشت دوم، تغذیه آبهای زیرزمینی 
و آبــدار کردن چاه های منطقه پیرامون آب بندان از مزایای 
آب بندان در مازندران است. آب بندان ها نمونه ارزشمندی 

از دانش یا فناوری بومی مردمان این خطه شمال محسوب 
می شود که اکوسیستم‌ آبی برای ذخیره‌سازی آب کشاورزی، 
بــوم  دیــدگاه  از  زیرزمینــی،  و آب‌هــای  تغذیــه چشــمه‌ها 
‌شــناختی نیز بــه عنوان زیســتگاه پرندگان و حیــات وحش، 
حافظ تنوع زیســتی، بانک ژن و ایجاد منظرهای زیبا است. 
آب رودخانــه ها و هرز آب ناشــی از بارندگــی در فصل های 
غیرکاشت از طریق کانال ها و پمپاژ به آب بندان ها هدایت 
شــده و در فصل بهار و تابســتان برای آبیاری مورد اســتفاده 
قــرار می گیرد. بــه ازای هر هکتار آب بندان تــا پنج هکتار از 
اراضی شــالیکاری مشروب می شود و بر اساس آمار رسمی 
مساحت کل آب بندان های استان های گلستان، مازندران و 
گیلان حدود ۳۳ هزار هکتار است که آب آبیاری حدود ۱۵۰ 
هــزار هکتار اراضی شــالیزاری را تأمین می کنــد. مدیر آب و 
خاک و امور فنی مهندســی جهاد کشاورزی مازندران گفت: 
امســال حــدود ۹۷۰ میلیــارد ریال بــرای مرمت و بهســازی 
۷۳ آب بنــدان اســتان اعتبار اختصاص داده شــد. علیرضا 
علیزاده با اظهار اینکه مازندران دارای یک هزارو ۳۴ قطعه 
آب بنــدان به مســاحت ۱۵هزار هکتار اســت کــه تامین آب 
زراعی ۴۵ هزار هکتار اراضی را تحت پوشــش قرار می‌دهد، 
اضافــه کرد:ازتعــداد آب بندان‌های موجود در اســتان، ۱۴۰ 

قطعــه مربــوط به فعالیت هــای آبزی‌پــروری، ۷۰۸ قطعه 
مربوط به امور کشاورزی و ۱۸۶ قطعه تلفیقی از آبزی پروری 
و کشاورزی و سایر مصارف است. علیزاده ادامه داد: آب آب 
بندان صرفا برای مصرف شــالیزار نیســت بلکه برای کشت 
هــای غیر برنج هم اســتفاده می شــود. مدیــر آب و خاک و 
امــور فنی مهندســی ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران با 
بیــان این که در حال حاضر عملیات عمران ۳۳ آب بندان 
به مساحت ۶۶۲ هکتار در خاتمه مراحل اجرایی قرار دارد، 
افزود: ۱۷ آب بندان نیز به مساحت ۲۳۳ هکتار با پیشرفت 
فیزیکی بیش از ۷۰ درصد در حال مرمت و بهســازی است. 
وی با اظهار این که برای هر هکتار آبیاری قطره‌ای، نوار تیپ 
و موضعــی ۵۴۰ میلیــون ریــال کمک بلاعــوض اختصاص 
داده مــی شــود، ادامــه داد: برای ماشــین‌های آبیــاری ۴۵۰ 
میلیون رســال، کم فشــار ۱۹۰ میلیون ریال و سایر آبیاری ها 
۴۰۰ میلیون ریال کمک بلاعوض اختصاص داده می‌شــود. 
علیــزاده با اشــاره به این کــه کار مطالعــات ۱۸۶ قطعه آب 
بندان با چهار هزار و ۷۵۰ هکتار در استان انجام شده است، 
ادامــه داد: ســال گذشــته ۶۰۰ میلیــارد ریال بــرای مرمت و 
بهســازی آب بندان ها اختصاص داده شــد. وی به تجهیز و 
نوســازی اراضی شالیزاری اشــاره کرد و بیان داشت: تاکنون 

۶۰ هــزار هکتــار تجهیز و نوســازی اراضی شــالیزاری اســتان 
انجــام شــده و ۶۰ هزار هکتار دیگــر نیز قابلیت اجــرا دارد و 
در صورت تامین اعتبارات، امســال ظرفیت اجرا برای ۵۰۰ 
هکتــار تجهیز و نوســازی در اراضی شــالیزاری اســتان وجود 
دارد. بر اســاس آمارهای رســمی، توان بالقوه آب مازندران 
در حــد ۶ میلیارد و ‌ ۶۰۰میلیون مترمکعب اســت که از این 
مقــدار چهــار میلیــارد و ‌ ۹۰۰میلیــون مترمکعــب آب های 
ســطحی و بقیه آب های زیرزمینی اســت. بــه طور میانگین 
ســالانه حدود یک میلیــارد و ‌ ۵۵۰میلیــون مترمکعب آب 
در بخــش آب هــای ســطحی و یک میلیــارد و ‌ ۳۵۰میلیون 
مترمکعب در بخش آب زیرزمینی بهره برداری می شــود و 
بقیه آب ســطحی طی سال به صورت هرز به دریا می ریزد. 
تاکنون ۲ سد بزرگ شهید رجایی و البرز و هشت سد کوچک 
بــا ظرفیت ۳۲۴میلــون مترمکعــب و ۸۰۰قطعــه آببندان 
بــا ظرفیــت ۳۵۰ میلیــون متر مکعــب در مازنــدران ایجاد 
شــد که مهار آبهای سطحی توسط ســد ها کمتر از ۱۱درصد 
اســت. به رغم اهمیــت آب در فعالیت های کشــاورزی، به 
دلیل عدم مهار و کنترل این منبع و نیز یکپارچه نشدن این 
اراضی، بخش مهمی از اراضی کشــاورزی مازندران در پاییز 

و زمستان در وضعیت غرقاب است.

ساخت آب‌بندان ۳.۵هکتاری جدید در شرق مازندران کمتر از یک‌سال
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اخبار

 راه‌اندازی بازارچه‌های صنایع‌دستی
 در پایگاه‌های میراث‌ ملی مازندران

میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  میراث‌فرهنگــی،  معاونــت  سرپرســت 
بازارچه‌هــای  راه‌انــدازی  از  مازنــدران  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری 

صنایع‌دستی در پایگاه‌های میراث‌ ملی و جهانی مازندران خبر داد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  از  به‌نقــل 
صنایع‌دســتی مازندران، محسن باستانی با اشاره به نشست با حسن 
کبیری، معاون اداره‌کل امور پایگاه‌های کشــور با اشاره به ماموریت ۳ 
روزه بازدید از پایگاه‌های میراث ملی اسپهبد خورشید سوادکوه، فرح 
آباد، پایگاه جهانی عباس آباد و ســایت موزه گوهرتپه بهشــهر، موزه 
کلبادی ســاری و مــوزه گنجینه بابل از راه‌انــدازی بازارچه‌های صنایع 

دستی در این فضاهای تاریخی خبر داد.
میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  میراث‌فرهنگــی  معاونــت  سرپرســت 
وزیــر  تاکیــد  بــه  توجــه  بــا  مازنــدران  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در خصوص سرویس‌های 
بهداشــتی و ایجــاد بازارچه‌هــای صنایع‌دســتی در پایگاه‌هــای ملــی، 
جهانــی و اماکن تاریخــی، اظهارکــرد: برنامه‌ریزی‌هایی در خصوص 
ســرویس‌های بهداشــتی و ایجاد بازارچه‌های صنایع‌دستی در اماکن 

تاریخی صورت گرفت.
او بــا بیــان اینکــه اســتان مازنــدران دارای ظرفیت‌ها و پتانســیل‌های 
گردشــگری اســت، تصریح کرد: باید اقدامات مطلوب برای بهسازی 
و  نمایشــگاه  راه‌انــدازی  و  بهداشــتی  ســرویس‌های  ســاماندهی  و 

بازارچه‌های صنایع‌دستی دائمی و موقت در مازندران انجام شود.
باســتانی با اشــاره بــه ظرفیت‌های موجــود در پایگاه میــراث جهانی 
عبــاس آبــاد بهشــهر و پایــگاه میراث ملــی فرح آبــاد، گفــت: باید از 
فضاهــای موجــود در ایــن پایگاه‌هــا و اماکــن تاریخــی بــرای جــذب 

گردشگران استفاده شود.
او خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه مازندران مقصد گردشگری است 
و گردشگران و مسافران بسیاری به این استان سفر می‌کنند باید برای 
خدمات بیشــتر و بهتر وزارتخانه متبوع اعتبارات ملی به این اســتان 

اختصاص دهد.
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  معاونــت  سرپرســت 
مازنــدران خواســتار تخصیــص اعتبــار ملــی در بحث ســرویس‌های 

بهداشتی، حفاظت و مرمت بناهای تاریخی مازندران شد.
مازنــدران  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
همچنین از حضور ۲۰ اثر صنایع‌دســتی در دومین جشنواره سراسری 

بسیج هنرمندان در مازندران خبر داد.
حسین ایزدی در آیین گشــایش نمایشگاه دومین جشنواره سراسری 
هنرهــای صنایع‌دســتی بســیج هنرمنــدان از حضــور ۲۰ اثــر هنــری 

هنرمندان و صنعتگران در این نمایشگاه، خبر داد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران با بیان 
این مطلب که جرم، خراطی چوب، بافته‌های داری، زیورآلات سنتی 
و گیوه از جمله رشــته‌های صنایع‌دســتی در این جشــنواره محســوب 
می‌شــود، افزود: این رشته‌های هنری در این جشنواره داوری می‌شود 
و ســه اثــر شــاخص بــرای شــرکت در جشــنواره کــه در تهــران برگــزار 

می‌شود ارسال خواهد شد.
او بــا اشــاره بــه اینکه حضــور در این جشــنواره بهتریــن فرصت برای 
نمایــش هنــر صنعتگــران و هنرمندان صنایع‌دســتی اســتان اســت، 
گفــت: نــوآوری و خلاقیت در دست‌ســاخته‌های هنــری هنرمندان با 

ایجاد فضای رقابتی در این جشنواره‌ها بروز می‌کند.
ایزدی به اهمیت و نقش موثر آموزش در صنایع‌دســتی اشــاره کرد و 
گفت: آثار رســیده در نمایشگاه‌ها و جشنواره‌های اخیر نشان می‌دهد 
تولیدات صنایع‌دســتی تقریبا با نیاز و ســلیقه مخاطب نزدیک‌ شــده 

است و به‌ زودی شاهد رونق بیشتر این محصولات خواهیم بود.

برخورداری نامزدها از فرصت برابر استفاده 
از امکانات تبلیغاتی

اعضای جلســه کمیته بررسی انتخابات گلستان در سومین جلسه خود 
بر برخــورداری نامزدها از فرصت برابر اســتفاده از امکانــات تبلیغاتی 
دستگاه های دولتی و عمومی و مراقبت بر جرائم تبلیغاتی و جلوگیری 

از هرگونه استفاده غیر قانونی تاکید کردند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، 
ســومین جلسه کمیته بررسی انتخابات گلستان با حضور دبیر هیئت 
بررسی تبلیغات اســتان، دبیر ستاد انتخابات استان و نماینده هیات 
نظارت و مدیران کل صدا و ســیما و فرهنگ و ارشــاد اســامی و دیگر 

اعضا برگزار شد.
در ایــن جلســه بر مبنــای تکالیف قانونی و الزامــات برنامه ریزی ها و 
ســاماندهی های که باید در بازه زمانی تبلیغات هر یک از داوطلبین 
مجلس شــورای اســامی و خبــرگان رهبری اعم از ســالن های آمفی 
تئاتــر و ورزشــی و بهره منــدی از تارنماها و پیام رســان ها و همچنین 
ظرفیــت هایــی که صدا و ســیما مــی توانــد در اختیار داوطلبــان قرار 

دهند مورد رصد و بررسی قرار گرفت.
اجــرای  هیــات،  ایــن  اصلــی  وظیفــه  قانــون  اســاس  بــر  همچنیــن 
دســتورالعمل هیــات اجرایــی مرکزی در مــورد تبلیغــات و فعالیت 
هــای انتخاباتی، برنامه ریزی و اجرای مقررات لازم برای برخورداری 
نامزدهــا از فرصت برابر اســتفاده از امکانات تبلیغاتی دســتگاه های 
دولتی و عمومی و مراقبت بر جرائم تبلیغاتی و جلوگیری از هرگونه 
اســتفاده غیر قانونــی از امکانات و اموال عمومــی و دولتی و فعالیت 
هــای تبلیغــات غیرقانونــی از ســوی مســئولان و کارکنــان بــه مراجع 

صالح قضایی باشد.

برپایی نخستین جلسه ستاد خدمات سفر 
و ساماندهی سرویس‌های بهداشتی در 

شهرستان آستارا
رییــس اداره میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی شهرســتان 
آستارا از برگزاری نخستین جلسه ستاد هماهنگی خدمات سفر و کمیته 
ساماندهی سرویس‌های بهداشتی با حضور معاون عمرانی فرمانداری 
آستارا، هلال احمر، اداره صمت و شــهرداران شهرهای تابعه در سالن 

اجتماعات فرمانداری آستارا خبر داد.
و  اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری  روابط‌عمومــی  گــزارش  بــه 
صنایع‌دســتی گیــان، نخســتین جلســه ســتاد اجرایی خدمات ســفر 
آســتارا، بــا حضور معــاون عمرانــی فرمانداری آســتارا، رئیــس اداره 
هــال احمــر، اداره صمت و همچنیــن رئیس اداره میــراث فرهنگی 
آســتارا شــهرداران شــهرهای تابعه در ســالن اجتماعات فرمانداری 

آستارا برگزار شد.
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی آستارا گفت: 
موضوع ســرویس‌های بهداشــتی از اولویت‌های مهم ســتاد خدمات 
سفر اســتان در ایام نوروز اســت که مورد تایید وزارت میراث‌فرهنگی 
قرار گرفته و بر همین اســاس کمیته‌ای تحت عنوان کمیته نظارت بر 
ســرویس‌های بهداشتی و نمازخانه‌های بین راهی ذیل ستاد اجرایی 

خدمات سفر در شهرستان آستارا تشکیل شده است.
حســن کاظمــی هم چنیــن افــزود: در پایان این جلســه مصوب شــد 
شــهرداری‌ها نســبت بــه نظافــت ســرویس هــای بهداشــتی اهتمام 
بیشــتری داشته و اداره اوقاف و امورخیریه و امور مساجد نیز موضوع 
بازبودن سرویس‌های بهداشتی  مساجد در طول شبانه روز را پیگیری 
کنند. او در ادامه به تشریح برنامه‌های ستاد اجرایی خدمات سفر 
۱۴۰۳ پرداخــت و افــزود: از مهمترین اولویت‌های ســتاد خدمات 
ســفر ســاماندهی ســرویس‌های بهداشــتی در راســتای خدمــات 

رسانی مطلوب به مسافران است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان از اقامت یک‌میلیون و ۲۶ هزار و ۷۶۷ نفر در مراکز اقامتی این اســتان از 
ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.

به‌گــزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان، محمدجواد ســاوری با اعــام این خبر گفت: 
ایــن آمار مربوط به مجمــوع اقامت در واحدهای اقامتی رســمی ازجمله هتل، هتل‌آپارتمان، مهمان‌پذیــر، اقامتگاه‌های بوم‌گردی، 
مجتمع‌های گردشــگری و… اســت. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گلســتان تعداد بازدیدهای نظارتی از مراکز 

اقامتی، دفاتر خدمات مسافرتی، رستوران‌ها و مراکز پذیرایی و بین‌راهی را نیز بیش از سه هزار و ۷۰۰ مورد در این ایام اعلام کرد.
او همچنین یادآور شد: در این مدت ۲۰ مورد تشویق، ۲۶ مورد تذکر و ۱۲ مورد اخطار کتبی به مراکز اقامتی، دفاتر خدمات مسافرتی و 
مراکز پذیرایی ارائه شد.  در حال حاضر ۷۷۴ تأسیسات گردشگری شامل ۲۸ هتل، ۱۳ هتل‌آپارتمان، چهار مُتل، ۱۸۵ واحد اقامتگاه 
بوم‌گردی، ۳۲۶ خانه مســافر، ۱۴ مهمان‌پذیر، یک پانســیون، ۴۶ واحد پذیرایی، ۲۹ سفره‌خانه سنتی، ۸۵ دفتر خدمات مسافرتی، دو 

مجتمع تفریحی گردشگری، ۳۵ مزرعه گردشگری، پنج مؤسسه آموزش گردشگری و یک زائرسرا در استان گلستان فعالیت دارند.

اقامت بیش از یک‌میلیون و ۲۶ هزار 
نفر در مراکز اقامتی استان گلستان

پــس از یــک وقفــه بلندمــدت، اصحــاب فرهنــگ و هنر و 
فعالان قرآنی گلســتان گوشی شنوا برای دردها و مشکلات 
خود پیدا کردند، ســالن مملو از جمعیت بود و هنرمندان 
گلســتانی برای نشســت با عالی‌ترین مقام اجرایی استان 

لحظه‌شماری می‌کردند.
موعــد  از  زودتــر  دقیقــه   ۱۵ گلســتان  اســتاندار  گرچــه 
تعیین‌شــده آمــاده شــنیدن مطالبــات هنرمنــدان بــود 
امــا گرد هــم آمدن تمامــی هنرمنــدان موجب شــد این 
نشســت با اندکی تاخیر همراه شــود؛ با این وجود جلسه 
‌۱۲۰ دقیقه‌ای تقریبا به بیش از ۲۰۰ دقیقه رسید تا حرف‌ 
ناگفتــه‌ای از اصحــاب اندیشــه و فرهنــگ و هنر گلســتان 

باقی نماند.
بغض‌های در گلو مانده از ســال‌ها شــنیده نشدن و دیده 
نشــدن اصحاب فرهنگ و هنر باعث شــده بود اســتاندار 
گلســتان با موج بزرگی از مطالبات روبه‌رو شود و شاید به 
این دلیل بیش از آنکه نطقی داشــته باشــد شــنونده بود 
و نکته‌برداری‌هــای او از ســخنان نمایندگان اصحاب هنر 
نشان می‌داد که نمی‌خواست مطالبه و دغدغه‌ای از قلم 
بیفتد؛ بــرای همین قول داد با اهالی فرهنگ و هنر برای 

رسیدگی به مشکلات آنان جلسه مجددی برگزار کند.
علی‌محمد زنگانه اعتقاد داشــت که مشــکلات اصحاب 
فرهنــگ و هنــر و فعالان قرآنــی همچون بحــران خلیج 
گرگان قابل حل است و تنها این دغدغه ها نیازمند توجه 
و یک همت جهادی اســت تا بار مشــکلاتی که بر ســر راه 

آن ها قرار گرفته کمتر شود.
نشســت با افــرادی که یا با قلــم از عشــق و زندگی، رمان 
می‌نویسد و یا به ضیافت بوم نقاشی می‌روند و تمثالی از 
زیبایی‌های این کره خاکی را ترســیم می‌کنند و یا با اکران 
صحنــه‌ای، غــم و شــادی را بر صــورت و چهــره ما نقش 

می‌بندند کار چندان راحتی هم نیست.
در ســالن افرادی بودند که دوســت داشتند هنرشان را به 
مخاطــب بشناســانند، در این نشســت ۱۳ نماینده از این 
هنرمنــدان به روی صحنه مطالبه‌گــری آمدند و مباحث 

خود را با استاندار گلستان به اشتراک گذاشتند.
نداشــتن مکان مناســب برای فعالیــت، غیرفعال بودن 
موسســات فرهنگــی و انجمن‌هــای ادبــی، محدودیــت 
مشــترک  حــرف  بیمــه‌ای  مشــکلات  و  اعتبــاری  منابــع 

هنرمندان در دیدار با استاندار گلستان بود.
مهــدی صاحبدل مدیــر انجمن ســینمای جوانان گرگان 
به نمایندگی از هنرمندان ســینما به جایگاه آمد و از نبود 
یــک مکان مناســب برای فعالیــت گلایه کــرد و گفت: از 
ســال ۶۴ تاکنون که ســازمان ســینمایی در گرگان آغاز به 

کار کرد یک مکان مناسب ندارد.
وی در پایــان ســخنانش بــر ایــن نکتــه تاکیــد کــرد کــه ما 
حالمــان بد نیســت. بــا امید و پرانــرژی به کارمــان ادامه 
می‌دهیــم و دســت از امیدآفرینــی برنمی‌داریــم اما حل 
برخی از مشــکلات و مطالبات ما همت استاندار گلستان 
و دیگر مســوولان را می‌طلبد. محمدرضا زاهدی، رییس 
اتحادیه چاپخانه‌داران اســتان هم از مشکلات این حوزه 
گفــت و اظهار کــرد: به‌روزرسانی‌نشــدن ماشــین‌آلات به 
دلیــل ارز بری، نبــود نقدینگی، مشــکلات بیمه‌ای، عدم 
صــادرات محصــولات چاپی بــه دلیل فرســودگی ناوگان 
چــاپ را از جملــه مهم‌ترین مشــکلات مــا در این بخش 
است. وی خواستار ایجاد شهرک صنعتی و صنفی چاپ 
برای اســتقرار واحدهای بزرگ و کوچک چاپی در اســتان 
گلستان شــد و افزود: چاپخانه‌داران شرق تا غرب استان 

گلســتان در حــوزه چــاپ بــا مشــکلات مختلفــی مواجــه 
هستند که حل آن همت مسوولان را می‌طلبد.

یحیــی کریم‌آبــادی که بــه نمایندگی از عکاســان به بیان 
مطالبات هنرمندان این قشــر پرداخته بود هم گفت؛ در 
تصمیمــات فرهنگی و هنری کمتــر از نظرات هنرمندان 
اســتفاده می‌شــود و در خیلــی از جشــنواره‌های فرهنگی 

جای هنرمندان خالی است.
رییس انجمن نمایش گلســتان هم از اســتاندار گلســتان 
خواســت بــه حــوزه فرهنــگ و هنر توجــه ویژه‌ای داشــته 
باشــد تا دیگر نهادها و دستگاه‌های اجرایی استان هم در 

تصمیم‌گیری‌ها، هنرمندان را به حساب بیاورند.
مهدی صمدی ادامه داد: برخی از دســتگاه‌های اجرایی 
فرهنــگ را فرامــوش کــرده و بــار مشــکلات ایــن بخــش 
اســامی  ارشــاد  و  اداره‌کل فرهنــگ  بــر دوش  را صرفــا 
گذاشتند؛ از همین تریبون اعلام می‌کنم جوانان هنرمند 
دســت نظــام مقــدس جمهــوری اســامی را رهــا نکرده 
و بــا تمامــی فشــارهای ناجوانمردانــه دشــمن در حــوزه 

اقتصادی، نجیبانه در حال تولید آثار هنری هستند.
در این نشست که هنرمندان بخش‌های مختلف به بیان 
مطالبــات و دغدغه‌هــای خود پرداختنــد قریب به اتفاق 
آنها از اســتاندار گلستان خواستند یک مشاور هنری برای 
اشــتراک مطالبات و دغدغه‌های فعالان عرصه فرهنگ 

و هنر با استاندار معرفی و تعیین کند.
در حالــی کــه گله‌منــدی و مطالبــات اصحــاب فرهنگ و 
هنر بر فضای جلســه چیره شــده بود نماینده هنرمندان 
موســیقی گلســتان در جایگاه حاضر شــد و همان ابتدای 
صحبتــش شــروع به خواندن آواز کرد تــا به قول خودش 

فضای جلسه را تلطیف کرده باشد.
جــواد زمانی‌نیــا بــه ظرفیت‌ ویــژه اســتان گلســتان برای 
برگــزاری جشــنواره‌های موســیقی اشــاره کــرد و توضیــح 
داد: گلســتان به ســبب وجود اقوام مختلف و همجواری 
بــا کشــور ترکمنســتان قابلیــت برگــزاری جشــنواره‌های 
موســیقی و تبادل فرهنگ موســیقی بین دو کشور ایران و 

ترکمنســتان را دارد. وی همچنین بــر این نکته تاکید کرد 
که فضــای موجود برای فعالیــت انجمن‌های فرهنگی و 
هنری مطلوب نیســت و تعیین مشــاور اســتاندار در امور 
فرهنــگ و هنر تا حدودی می‌تواند دغدغه‌ها و مطالبات 

این قشر را به گوش مسوولان استانی برساند.
در ایــن نشســت ۱۳ نفــر از فعالان عرصــه فرهنگ، هنر، 
فعــالان قرآنــی و فعــالان کانون‌هــای فرهنگــی هنــری 
مســاجد به نمایندگی از فعالان این بخش‌ها بی‌واســطه 

و رو در رو مطالبات و دغدغه‌های خود را مطرح کردند.
بخش پایانــی بیان دغدغه‌ها به شــعرا اختصاص یافت 
و زوج شــاعر گلســتانی که از بی‌مهری مســوولان به حوزه 
شــعر و ادب گله‌مند بودند سفره دل خود را نزد استاندار 
گلســتان پهــن کردنــد. مهدی خطیــری گفت: اگر شــاطر 
نانوایــی بودم امســال بازنشســت می‌شــدم، در حالی که 
بیــش از ۲۰ ســال در ایــن حــوزه فعالیــت دارم یــک روز 
هــم بیمــه هنرمنــدان ندارم و ســابقه‌ بیمــه‌ام مربوط به 
ویزیتــوری یــک شــرکت لبنیاتــی اســت که به چهار ســال 
هــم نمی‌رســد. وی از تدبیر اســتاندار گلســتان در برپایی 
این نشســت ویــژه قدردانی کرد و گفــت: خیلی وقت بود 
که اســتاندار اینطور صریح و دلســوزانه پای صحبت‌های 
ما ننشســته، اقدام امروز اســتاندار گلســتان ما را به ادامه 

کار امیدوار کرد. عطش اصحاب فرهنگ و هنر برای بیان 
مطالبات و دغدغه‌های آن ها آنقدر زیاد بود که استاندار 
گلســتان در ادامــه جلســه بــاز هم ترجیــح داد پــای درد 
دلشــان بنشــیند برای همین بخــش پایانی این نشســت 
نیز تریبون آزاد بود تا هنرمندان گلســتانی از این فرصت 
مطالبه‌گری به بهترین نحو بهره ببرند. استاندار گلستان 
نیز در این نشســت شــروع ســخنان خــود را با ســروده‌ای 
از اشــعار خود شــروع کرد و گفت: برخی از مشــکلاتی که 
امــروز از زبان اصحاب فرهنگ و هنر بیان شــد قابل حل 
اســت. علی‌محمــد زنگانه با بیــان اینکه همیشــه تلاش 
کردیــم حــوزه فرهنــگ و هنــر از نــگاه مــا پنهــان نماند، 
افزود: در طرح‌هــای مختلف از جمله طرح پرورش اوان 
کودکی، هوش هنری یکی از محتواها اســت و این مســاله 
نشــان از توجه ما به حوزه هنــر دارد. وی با تاکید بر اینکه 
نباید اجازه دهیم مشــکلات مــا را از پا در بیاورد، تصریح 
کــرد: خشــکی خلیــج گــرگان ابرچالش اســتان گلســتان 
بــود و در حالی کــه ارتباط بین خلیج و دریا ابتدای ســال 
۱۴۰۲ کامــل قطــع و شــوری آن ۲ برابر شــده بود با همت 
و تــاش توانســتیم از ایــن بحــران عبــور کنیم. اســتاندار 
گلســتان متذکر شــد: اگر توانســتیم برای حــل ابرچالش 
خلیــج گرگان، گام‌های ارزشــمندی برداریــم و پنج هزار 
و ۲۰۰ هکتــار بــه ایــن پهنه آبــی اضافه کنیــم از پس حل 
مشکلات حوزه فرهنگ و هنر هم برخواهیم آمد. زنگانه 
از اصحاب هنر خواست با تولید آثار هنری فاخر به کمک 
خلیــج گرگان بیایند و تاکید کرد: با خشــکی خلیج گرگان 
۶۰ هــزار هکتار از اراضی کشــاورزی گلســتان به شــوره‌زار 
تبدیــل می‌شــود که بــا اقــدام جهــادی دولت ســیزدهم 
گام اول احیــای خلیــج گرگان با موفقیت برداشــته شــد. 
تقریبا بخش زیادی از این نشســت به شــنیدن مطالبات 
و دغدغه‌های هنرمندان گلستانی خلاصه شد و استاندار 
گلستان به هنرمندان وعده داد به زودی نشست دیگری 
بــا آن ها خواهد داشــت و تا آن زمان بــرای حل برخی از 

مشکلات این قشر اقدام خواهد کرد.

نشست 3 ساعته هنرمندان و استاندار گلستان با چاشنی مطالبه‌گری

فیلــم کوتاه »پایــان برای بازگشــت« ســاخته محمدرضا 
ستاره شناس فیلمساز صومعه ســرایی جایزه بخش موج 
نو و ســینمای تجربی )اکسپریمنتال( جشنواره بین‌المللی 

بوسان کره جنوبی را از آن خود کرد.
فیلــم کوتاه »پایان برای بازگشــت« کــه دیدگاه معکوس 
شــده فــردی را روایت مــی کند که در یک بــازار محلی در 
حال گذر و گردش است، توانست در این بخش جشنواره 

گواهینامه سینمای تجربی را دریافت کند.
ایــن فیلم در جشــنواره از ۱۶ تا ۲۱ دی ماه جاری بصورت 

آنلاین اکران می‌شود.
ایــن فیلــم تاکنــون موفــق بــه حضــور در جشــنواره‌های 
جشــنواره   ،)۲۰۲۳( هندوســتان  کالاکاری  بین‌المللــی 
بین‌المللی پاناما آمریکا )۲۰۲۳(، جشــنواره بین‌المللی 
دل سینما دی سفالو ایتالیا )۲۰۲۳(وجشنواره بین‌المللی 

فیلم بنگالورو )GBIFF(هندوســتان )۲۰۲۳( شده است. 
فیلــم کوتاه »مرگی برای زندگی« نیز جدیدترین ســاخته 
محمدرضــا ســتاره شــناس که برنــده جایزه ویــژه بخش 
اکسپریمنتال جشــنواره بین المللی گربه‌ سیاه )۲۰۲۳( و 
فینالیســت بخش )بهترین کارگــردان( در بخش موج نو 
جشنواره بین‌المللی بوسان کره جنوبی )۲۰۲۳( را کسب 
کند این بار نامزدی ششــمین دوره جشــنواره میکروفیلم 

سه عمل خیر ۲۰۲۳ در کالیفرنیا را بدست بیاورد.
در بخش موج نو جشــنواره بوســان هــدف ایجاد فرصتی 
بــرای فیلمســازان نوظهور اســت کــه تجربیــات مختلف 
در دنیــای ســینما، رســانه و هنرهــای تجســمی را جشــن 
می‌گیرنــد و تــاش می‌کنند بســتری بــرای هنرمنــدان با 
هر پیشــینه‌ای فراهــم کنند تا گرد هم آینــد و روایت‌های 
 BIFF خود را به اشــتراک گذارند. جشــنواره بوسان با نام

هــر ســال در هائوندان واقع در شــهر بوســان کــره جنوبی 
برگزار می شود. این جشنواره یکی از مهمترین و شناخته 
شده‌ترین جشنواره های فیلم در تمام آسیا به شمار می 
رود و نخســتین آن در ۱۳ ســپتامبر تــا تاریخ ۲۱ ســپتامبر 
ســال ۱۹۹۶ برگزار شد. بخش های مختلف این جشنواره 
 ،)Gala Presentation( بزرگداشــت  برگــزاری  شــامل 
 A Window on Asian( دریچــه ای بــه ســینمای آســیا
Cinema(، مــوج نــو )New Currents(، نگاهــی بــه جلو 
 ،)World Cinema( ســینمای جهان ،)Flash forward(
سینمای امروز کره)Korean Cinema Today(، بازنگری 
 ،)Korean Cinema Retrospective(آثار ســینمای کــره
 ،)Open Cinema( سینمای باز ،)Wide Angle(زاویه باز
 Special program in(برنامه هــای اختصاصی متمرکــز
Focus( و شور نیمه شب)midnight passion( می شود.

فیلم کوتاه »پایان برای بازگشت« برنده جایزه بوسان شد

مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان 
گیلان گفت: ۲ گیلانــی در جمع برگزیدگان بخش علمی 
بیست‌ و پنجمین جشنواره بین‌لمللی قصه‌گویی کانون 

پرورش معرفی‌ شدند.
ســید جلیل میرعظیمی در گفت و گو با رســانه‌ها اظهار 
کــرد: آئیــن معرفی برگزیــدگان بخش علمی بیســت و 
پنجمین جشنواره بین‌المللی قصه گویی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان در استان کرمانشاه انجام شد 
و »ســیده هاجر اکبری نودهی« و »آســیه تاج آبادی« از 
اســتان گیــان با اثر »بررســی مفاهیم »خداشناســی« و 
»خودشناســی« در قصه‌های قصه‌گویان برگزیده کانون 
پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان اســتان گیــان در 
سال‌های ۱۴۰۱-۱۳۹۱ )با محوریت قصه‌گویی به عنوان 

ابزار تربیت کودک( عنوان برگزیده را کسب کردند.
فکــری  پــرورش  کانــون  فرهنگــی  مربیــان  افــزود:  وی 
شهرســتان لنگــرود اســتان گیــان در حالــی در جمــع 
برگزیــدگان ایــن رویــداد بین‌المللی معرفی شــدند که 
از میــان ۴۵۰ اثــر ارســالی بــه دبیرخانه بخــش علمی، 
۱۴۷ اثر در ۴ حوزه‌ی کتاب، رســاله و پایان‌نامه، مقاله و 
جســتار در فرایند داوری قرار گرفتند و در بخش رساله و 
پایان‌نامه ۷ اثر، مقاله ۵۸ اثر، جســتار ۷۸ اثر و کتاب ۴ 

اثر به عنوان آثار انتخاب شد.
میــر عظیمــی ادامــه داد: داوری بخــش مقاله نویســی 
این جشــنواره را ســعید حســام پور، علیرضــا رحیمی و 
بهار ملک‌پور شــهرکی برعهده داشتند و مطالعه دقیق 
شــیوه‌نامه و تدوین مقالات بر اســاس راهنمای مندرج 
در شــیوه‌نامه؛ انتخــاب موضوع‌های جدید متناســب با 
محورهای اعلام‌شده در فراخوان؛ تدوین دقیق چکیده 

پژوهش بر اســاس موضوع و محتوای پژوهش؛ نگارش 
دقیــق کلیــد واژه‌هــای مرتبــط با موضــوع و اســتفاده از 
منابــع جدید و بــه روز و ارائه مطالب بر اســاس آخرین 
آثــار  شــاخصه‌های  جملــه  از  را  پژوهشــی  یافته‌هــای 

برگزیده معرفی کردند.
گفتنی‌اســت، بیســت و پنجمیــن جشــنواره بین‌المللی 
قصه‌گویی کانــون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان از 
۲۷ تا ۳۰ آذر در شــهر یزد و بخش علمی این جشــنواره 
برگــزار  کرمانشــاه  در   ۱۴۰۲ دی   ۱۷ و   ۱۶ روزهــای  نیــز 
شــد و ســیده هاجــر اکبــری نودهــی در پنــل تخصصی، 
بــه »بررســی مفاهیــم خداشناســی و خودشناســی در 

قصه‌ها« پرداخت.

در بیست و پنجمین جشنواره قصه‌گویی کانون معرفی شدند؛

 ۲ گیلانی برگزیده 
بخش مقاله

به همت نویسنده آســتارایی نخستین دائرة المعارف 
تاریخ و فرهنگ بندر مرزی آستارا تالیف و منتشر شد.

"شــاپور مرحبــا" در مراســم رونمایــی از ایــن کتــاب 
اظهارداشــت: هدف از تالیف این کتاب که قرار است 
در چنــد جلــد جمــع آوری و نوشــته شــود، شــناخت 
مــردم شهرســتان آســتارا از هویــت و اصالــت خــود 

است.
وی افزود: باید بدانیم که هســتیم و بر ما چه گذشــته 
اســت و در گذشــته چــه رویدادهایــی اتفــاق افتاده و 
گذشــتگان مــا چــه کــرده اند تــا بتوانیــم بــرای آینده 
خــود درســت تصمیم بگیریــم. مرحبا با بیــان اینکه 
ایــن کتــاب نتیجه تــاش جمعــی از اعضــای هیات 
علمی و دانشــجویان اســت، گفــت: جلدهای بعدی 
ایــن کتــاب بــه ابعــاد دیگــری از شهرســتان آســتارا 
خواهــد پرداخت و از همه پژوهشــگران می خواهیم 
اگــر نکتــه ای در راســتای بالندگی مطالــب این دایره 
المعــارف می‌دانند در اختیار ما قرار دهند تا بتوانیم 
مجموعه کامل‌تری داشته باشیم. نویسنده آستارایی 
کــه نماینــده ســه دوره مجلس شــورای اســامی این 
در  کــرد:  خاطرنشــان  اســت،  بــوده  نیــز  شهرســتان 
شهرســتان بندر مرزی آســتارا بزرگان زیــادی زندگی 
کرده اند و حیف است که ما و مردم آنها را نشناسیم 
و بــه فراموشــی ســپرده شــوند، با نــگارش ایــن گونه 
کتاب ها خواهیم توانســت آنها را همه مردم ایران و 
جهان بشناســانیم. وی تاکید کــرد: افتخار می‌کنم که 
بتوانــم به مردم خدمت کنم و با همــه توان خود در 
راه اعتــای فرهنگ و ادب شهرســتان آســتارا تلاش 

خواهــم نمــود و از هیــچ اقدامــی فروگــذار نخواهــم 
کرد. ناشــر کتــاب دائــرة المعــارف تاریــخ و فرهنگ 
بنــدر مرزی آســتارا کــه در تیــراژ یکهزار جلد منتشــر 
شــده است،انتشارات ویهان است و دکتر علی درازی 

ویراستاری آن را برعهده داشته است.

انتشار نخستین دائرة‌المعارف 
تاریخ و فرهنگ بندر آستارا



 نبود سرعت گیر معضلی جدی 
برای بیمارستان طالقانی گرگان است
مســوول امورعمومــی و پشــتیبانی مرکــز آموزشــی درمانــی کــودکان 
طالقانی گفت: نبود ســرعت گیر در نزدیکی محل بیمارستان طالقانی 

تبدیل به معضلی جدی برای این مرکز درمانی شده است.
اکبر هزار جریبی با اشــاره به اینکه نبود ســرعت گیــر در نزدیکی محل 
بیمارســتان طالقانی تبدیل به معضلی جدی برای این مرکز درمانی 
شــده اســت، اظهار کرد: پیگیری‌های زیادی صــورت گرفته اما تاکنون 

هیچ اتفاقی نیافتاده است.
مســؤول امــور عمومــی و پشــتیبانی مرکــز آموزشــی درمانی کــودکان 
طالقانــی گفــت: نبود ســرعت گیــر در نزدیکــی این مرکــز حادثه‌های 
زیادی برای همراهان بیمار ایجاد کرده است زیرا ماشین‌ها با سرعت 

زیاد از این محل عبور می‌کنند.
وی اضافه کرد: از سال ۹۶ تاکنون نامه‌های زیادی به شهرداری گرگان 
برای ایجاد سرعت گیر ارسال شده و مسؤولان مربوطه قول مساعدت 
داده امــا علی رغم وعده‌هــا هیچ اتفاق مثبتی در این ناحیه رخ نداده 
اســت. هــزار جریبی با اشــاره به ایــن نکته کــه مرکز آموزشــی درمانی 
طالقانــی تنهــا مرکــز فــوق تخصصی کــودکان در گلســتان محســوب 
می‌شــود، یادآور شــد: این بیمارســتان بــا چالش‌های زیــادی رو به رو 

است که برای رفع آنها عزمی جدی وجود ندارد.

 تجلیل از مادر شهید البرزی
 توسط رییس مخابرات شهرستان بندرگز 

به مناسبت روز تکریم مادران و همسران شهدا از خانواده شهید البرزی 
در شهرستان بندرگز تجلیل شد.  

بــه گــزارش اداره روابط عمومی مخابــرات منطقه گلســتان مهندس 
نصیرخــاری با حضور در منزل والده محترمه شــهید البرزی با ایشــان 
دیــدار و از وی تجلیــل کرد. رئیس مخابرات شهرســتان بندرگز در این 
دیــدار که بــه مناســبت روز تکریــم مادران و همســران شــهدا صورت 
گرفت، تکریم خانواده شــهدا را موجبات قوت قلب دانســت و افزود: 

عیادت والدین شهدا و تجلیل  آنان وظیفه همه مسئولین است.

 جوانان روستایی گنبدکاووس
 برای ساخت خانه، زمین تحویل گرفتند
مدیر بنیاد مســکن انقلاب اســامی گنبدکاووس از واگذاری زمین برای 
ســاخت مسکن به ۲۹۳ جوان مناطق روستایی این شهرستان مرزی در 
راستای طرح نهضت ملی مسکن از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد 
و بیان داشت: این اراضی با کاربری مسکونی و با قیمت مصوب دولتی 

به جوانان فاقد خانه تحویل شده است.
مرتضی صابری افزود: مساحت اراضی واگذار شده به جوانان مناطق 
روستایی گنبدکاووس برای ساخت مسکن در مجموع ۷۳ هزار و ۲۵۰ 
مترمربع است. وی میانگین قطعات واگذار شده برای ساخت مسکن 
جوانــان روســتایی را ۲۵۰ مترمربــع اعلام کرد و اظهارداشــت: اراضی 
واگــذار شــده در محدوده بافــت و طرح هادی روســتاها قرار داشــته و 
عملیات آماده ســازی )انجام زیرساخت‌ها( آن نیز انجام شده است. 
صابــری اضافه کــرد: در آخرین مــورد از واگذاری زمین برای ســاخت 
مسکن جوانان در روســتاهای گنبدکاووس ۳۴ هزار مترمربع زمین به 
۱۳۶ نفــر واگــذار شــد. مدیر بنیاد مســکن گنبدکاووس ادامــه داد: این 
اراضــی در چهــار روســتای »تنگلی، ســاق تاج محمد، ســاق نوری و 
غــراوی لر« درحال تحویل به متقاضیان اســت. صابــری با بیان اینکه 
اراضــی قطعه‌بندی شــده در قالب قرعه‌کشــی بــه متقاضیان تحویل 
می‌شود، ادامه داد: افرادی که زمین تحویل گرفتند باید ظرف حداکثر 
۶ ماه نســبت به تشــکیل پرونده )اخذ پروانه ســاخت( احداث مسکن 
اقــدام کننــد. وی گفت: این نهاد نیز برای ســاخت مســکن در مناطق 
روســتایی بــا معرفــی متقاضیان بــه بانک‌های عامل جهــت دریافت 
تســهیلات قرض الحســنه تا ســقف ســه میلیارد و ۵۰۰ میلیــون ریال، 

اقدام می‌کند.

 میانگین بارش در گلستان
 ۲۱.۹ درصد بیشتر شد
مدیرکل هواشناســی گلســتان گفت: میانگین بارش باران این اســتان 
از ابتدای ســال زراعی جــاری )اول مهر( تا ۱۷ دی ماه در مقایســه با دوره 

بلندمدت ۲۱.۹ درصد بیشتر شد.
امان‌محمــد کمالی اظهار کرد: از ابتدای ســال زراعــی میانگین بارش 
گلستان ۱۷۴.۲ میلی‌متر گزارش شده که این میزان ۵۶.۱ درصد بیشتر 
از مدت مشــابه ســال گذشــته و ۲۱.۹ درصــد بیشــتر از دوره بلندمدت 
آماری اســت. به گفته مدیرکل هواشناســی اســتان گلســتان؛ از ابتدای 
ســال زراعی جاری تا ۱۷ دی ماه ۳۶.۷ درصد از ســهم بارشــی سالانه 
گلســتان محقق شده اســت. کمالی با اشــاره به اینکه افزایش گازهای 
گلخانه‌ای موجب افزایش دمای کره زمین می‌شــوند، تصریح کرد: با 
افزایــش دمای هوا الگوی بارش‌ها تغییر کرده و شــدت بارش، میزان 
و نــوع بــارش باران دســت‌خوش تغییرات می‌شــود. اســتان گلســتان 
بعد از ســه سال خشکســالی در سال‌های زراعی گذشــته، امسال پاییز 
خود را با بارندگی‌ آغاز کرد و طبق پیش‌بینی کارشناســان هواشناســی، 
بارش نرمال زمســتان امسال گلســتان حدود ۱۵۰ میلی‌متر است. وی 
بــه بارش‌های اخیر گلســتان اشــاره کــرد و گفت: پیــش از ظهر ۱۶ دی 
ماه بارش‌های موثری در اســتان آغاز شد و تا بامداد ۱۷ دی ماه ادامه 
داشــت که می‌تواند اثرات مطلوبی بر حوزه کشــاورزی اســتان داشــته 
باشــد. مدیرکل هواشناســی استان گلستان با اشــاره به اینکه بیشترین 
بارندگی در این مدت مربوط به حوزه مینودشت ایستگاه باران‌سنجی 
توسکاچال به میزان ۸۹ میلی‌متر بود، یادآور شد: بعد از آن فارسیان 
فرنــگ گالیکــش بــا ۸۷ میلی‌متر، محمدآبــاد کتول بــا ۸۰ میلی متر، 
ارتفاعــات رامیــان بــا ۷۰ میلی‌متــر و فاضل‌آبــاد بــا ۶۴ میلی‌متــر در 

جایگاه‌های بعدی قرار دارند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2815 
سه‌شـــــــــــــنبه
 1402 دی   19
 26   جمــادی‌الثانی 1445

اخبار

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان از تولید نزدیک به چهار میلیون اصله نهال در این استان بیشتر از تعهد امسال خبر داد.
حمید ســامتی گفت: بر اســاس طرح ملی »کاشت یک میلیارد درخت« در کشور طی دوره‌ای چهار ساله )۱۴۰۲ تا ۱۴۰۶(، تعهد 
اســتان گلســتان در تولید نهال برای امســال، حدود ۷ میلیون اصله بود. ســامتی ادامه داد: تولید نهال را از اســفند پارســال در ۴ 
نهالستان دولتی و ۶۰ نهالستان بخش خصوصی آغاز کردیم و اکنون درمجموع بیش از ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار اصله از گونه‌های 
مختلف و سازگار با اقلیم‌های مختلف استان، تولید کرده ایم. وی افزود: کاشت نهال‌ها در قالب طرح ملی، از نیمه دوم امسال 
آغاز شــده اســت. مدیر باغبانی جهاد کشــاورزی گلســتان هم در این باره گفت: در ۳۲ نهالســتان فعال دارای مجوز اســتان فقط 
نهال‌های مثمر از جمله؛ شلیل، هلو، انار، خرمالو، انجیر و گردو تولید می‌شود. نویدرضا فرهانی از صاحبان نهالستان‌های بدون 
مجوز خواســت، برای دریافت مجوز به جهادکشــاورزی و یا منابع طبیعی مراجعه کنند. وی همچنین به بهره بردارانی که قصد 

احداث باغ دارند، توصیه کرد: حتماً نهال‌های شناسه دار از مراکز معتبر تهیه کنند.
 تولید نزدیک به ۴ میلیون اصله نهال
 در گلستان 

شــهرک هزار هکتاری اترک با وســعت افزون بر ۲۵۰ هکتار، 
فرصتی برای کاهش مشــکل بیکاری و ایجاد اشــتغال پایدار 
در گلستان با استقرار صنایع بزرگ، متوسط و کوچک است 
که تکمیل زیرســاخت‌ها و حمایت بیشتر دولت رسیدن به 

این اهداف را امکان‌پذیر می‌کند.
حمایــت ویــژه از ســرمایه‌گذاری در ایجاد زیرســاخت‌های 
شــهرک هــزار هکتاری اتــرک کــه در منطقــه آزاد تجاری- 
جملــه  از  امتیازاتــی  بــا  دارد  قــرار  اینچه‌بــرون  صنعتــی 
مجــاورت بــا گمرک مــرزی، امکان دسترســی به فــرودگاه 
گــرگان و اتصــال بــه آهن سراســری ایــران- ترکمنســتان، 

می‌تواند کمک شایانی به توسعه اقتصاد گلستان کند.
راه‌انــدازی شــهرک صنعتی اترک در ســال ۱۳۸۴ با هدف 
جبــران عقب ماندگی‌ بخش صنعت گلســتان به تصویب 

دولت رسید.
براســاس گزارش مســوولان شرکت شــهرک‌های صنعتی 
گلســتان، تاکنــون زمینه اســتقرار ۲ هــزار واحــد صنعتی با 
امکان ایجاد حدود ۲۰ هزار فرصت شــغلی در این شهرک 

فراهم شده است.
مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های صنعتی اســتان گلســتان 
ســوی  از  ســرمایه‌گذاری  قــرارداد   ۵۷ تاکنــون  گفــت: 
متقاضیان علاقمند در این شــهرک صنعتی هزار هکتاری 
بــرای دریافــت ۸۵ هکتار زمین بســته شــده که حــدود ۴۰ 
قرارداد آن مربوط به دوره فعالیت دولت سیزدهم است.
رضا شــهمرادی افزود: در این شــهرک پنج واحد صنعتی 
فعال شــده و ۸۰ نفر به طور مستقیم صاحب شغل پایدار 
هســتند و علاوه بر آن هشــت واحد صنعتی و تولیدی هم 

در مرحله ساخت قرار دارند.
طبق گزارش مسوول شهرک صنعتی هزار هکتاری اترک، 
اکنــون ۲۵۰ هکتــار از مجمــوع مســاحت شــهرک صنعتی 
زیرســاخت‌های  از  برخــورداری  بــا  اتــرک  هکتــاری  هــزار 
ضــروری مانند آب )حفر و تجهیز ۲ حلقه چاه آب و ایجاد 
منبع آب فلزی و شــبکه انتقال(، برق ) تامین سه مگاوات 
بــرق(، گاز )ایجــاد شــبکه( و مخابرات )انتقــال فیبرنوری( 

آماده واگذاری به سرمایه‌گذاران است.
بــرای پوشــش کامــل این شــهرک بــا توجــه بــه راه‌اندازی 
منطقه آزاد تجاری اینچه برون، لازم است ایجاد طرح‌های 
مهــم زیرســاختی از جملــه خــط انتقــال بــرق از نیــروگاه 

ســیکل ترکیبی علی‌آباد کتول، تامین آب پایدار و موردنیاز 
واحدهای تولیدی از منابع گوناگون، تکمیل و بهره‌برداری 
پل روگذر راه‌آهن گذری از ورودی شــهرک و اجرای شــبکه 
فیبرنــوری در داخــل شــهرک بــا جدیت وحمایــت دولت 

سیزدهم اجرا شود.
یکــی از طرح‌هایــی که در دور دوم ســفر رییــس جمهور به 
گلســتان آغاز شــد، ایجاد خط انتقال برق از سیکل ترکیبی 
علی‌آبادکتــول بــه شــهرک هــزار هکتــاری اترک اســت که 
بهره‌بــرداری از آن می‌تواند مشــکل مهم زیرســاختی این 

شهرک را برطرف کند.
مدیرعامــل شــرکت شــهرک‌های صنعتــی گلســتان، ایــن 
طرح به طول ۵۵ کیلومتر و ایجاد پست ۲۳۰ کیلووات برق 
که قرار است با صرفه اعتباری معادل ۲ هزار میلیارد ریال 

اجرا شــود. وجود منابع طبیعی و کشــاورزی برای استفاده 
در صنایــع تبدیلــی و تکمیلی کشــاورزی، دسترســی به راه 
آهــن بیــن المللی ایــران - ترکمنســتان - قزاقســتان و راه 
آهــن سراســری ، قرار گرفتــن در کریدور شــمال - جنوب و 
دسترسی جاده‌ای و ریلی به بندرترکمن و جاده‌ای به بندر 
خواجــه نفس گمیشــان، نزدیکی بــا فرودگاه بیــن المللی 
گرگان، دسترسی به گرگان، گنبدکاووس، آق‌قلا و گمیشان، 
همجــواری با مجتمع پتروشــیمی و مجتمع فــرآوری یُد و 
امــکان اســتقرار صنایع پایین دســتی پتروشــیمی به دلیل 
سهولت تامین مواد اولیه و فاصله ۲۵ کیلومتری از گمرک 
اینچــه برون در مرز مشــترک ایران و ترکمنســتان از جمله 
مزیت‌های سرمایه‌گذاری در شهرک صنعتی اترک استان 

گلستان به شمار می‌رود.

اعمال معافیت‌های مالیاتی و تعرفه‌های گمرگی خاص و 
نیاز نداشــتن به اخذ مجوز سرمایه‌گذاری خارجی ترانزیت 
و انتقــال کالا برای تقویــت صادرات و معافیت از پرداخت 
عوارض گمرکی از جمله مشوق‌های اعطایی و مزیت‌های 

فعالیت در این منطقه ویژه برای سرمایه‌گذاران است.
شــهرک صنعتی اترک با مزیت‌هایی کــه در جوار آن واقع 
شــده می‌توانــد پایــگاه اصلــی صنعــت بزرگ گلســتان در 
آینده محســوب شــود کــه نبایــد از کنار ویژگی این شــهرک 

برای توسعه اقتصادی استان به راحتی عبور کرد.
زیرســاخت‌های  ایجــاد  بــرای  گذشــته  از  بیــش  حمایــت 
لازم و اســتقرار ســرمایه‌گذاران و در پــی آن پایــداری تولید 
در شــهرک صنعتــی هــزار هکتــاری اتــرک می‌تواند کمک 

شایانی به توسعه اقتصاد گلستان کند.

جهش اقتصادی گلستان نیازمند شکوفایی شهرک هزار هکتاری اترک

از  گلســتان  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  بهداشــتی  معــاون 
راه‌اندازی مراکز درمان ناباروری در اســتان خبر داد و افزود: 
ایــن مراکز بــرای حمایــت از خانــواده و جوانــی جمعیت 

راه‌اندازی و تجهیز شده‌اند.
موســی الرضــا شــبیهی در جمــع خبرنــگاران اظهــار کرد: 
جوانــی جمعیت گلســتان از مهمترین اهــداف پیش روی 
دانشــگاه علــوم پزشــکی اســتان بوده کــه در همین راســتا 
شناســایی و درمان زوجین نابارور در دســتور کار قرار گرفته 

است.
وی بــا بیان اینکه بــرای تحقق این هدف ســه مرکز درمان 
و  ایجــاد  گنبــدکاووس  و  گــرگان  شــهرهای  در  نابــاروری 
تجهیز شــده‌اند، ادامه داد: در گام نخست مرکز سطح سه 
ناباروری نهال در بیمارســتان صیاد شیرازی گرگان توسعه 

و تجهیز یافته است.
دبیــر قــرارگاه جوانــی جمعیــت دانشــگاه علــوم پزشــکی 
در  نرگــس  نابــاروری  دو  ســطح  مرکــز  افتتــاح  گلســتان 
بیمارســتان شــهدای شهرســتان گنبــدکاووس را از دیگــر 

اقدامــات برشــمرد و افــزود: مرکــز ســطح دو در کلینیــک 
دزیانــی گــرگان جهت ارایــه خدمات تخصصی در اســتان 
افتتاح و راه‌اندازی شــده اســت. وی با تأکید بــر اینکه مرکز 
مردمــی نفــس هم در راســتای اجرای ماده ۵۶ پیشــگیری 
و کاهــش ســقط عمدی جنیــن از مهر مــاه ۱۴۰۱ راه‌اندازی 
و بــا انجــام مشــاورهای تلفنــی به صــورت شــبانه روزی با 
کارشناسان حوزه بهداشــت موفق به انصراف از سقط ۵۷ 
مادر شــده است، خاطرنشــان کرد: با تلاش‌های این مرکز 
تاکنــون ۱۹ مــورد نوزاد متولد شــده اســت. دکتر شــبیهی با 
اشــاره به اینکه مشاوره دهندگان در مراکز خدمات جامعه 
ســامت با ۲۳۲ مورد مشــاوره، موفق به انصــراف مادران 
از ســقط عمــدی و ۵۰ زایمــان موفق شــدند، اضافــه کرد: 
همکاری با مؤسســه خدمات درمانی بســیجیان اســتان در 
قالــب »طرح رویــش ملی‌امید« با معرفــی زوجین نابارور 
شناسایی شده در نقاط پرخطر باروری در حال اجرا است. 
پیشــگیری  و  فرزنــدآوری  مشــاوره  و  آمــوزش  انجــام  وی 
دیگــر  از  ســال«   ۵۴  -۱۰« زنــان  در  اکتســابی  نازایــی  از 

فعالیت‌های این برنامه دانســت و تصریح کرد: تاکنون ۴۰ 
درصــد از زنــان گروه هــدف آموزش و مشــاوره فرزندآوری 
و ۸۷ درصــد از گــروه هــدف، آمــوزش پیشــگیری از نازایی 
پــروژه  ایــن مقــام مســئول  را دریافــت کردنــد.  اکتســابی 
مداخله‌ای ثمین »ثبت مداخلات یکپارچه شــاخص‌های 
جمعیتــی« در ۱۲۱ نقطه پرخطر جمعیتــی از نظر باروری 
که بر اســاس اطلس جمعیتی شناسایی گردیده است را از 
اقدامــات مهم دانشــگاه عنــوان کرد و گفت: ایــن پروژه در 
مناطــق شــهری و روســتایی با هــدف بهبود شــاخص‌های 
جمعیتــی در اســتان طراحــی و تدویــن شــده کــه در حــال 
حاضــر در مرحلــه اجــرا اســت. وی در پایــان بــه برگــزاری 
کلاس‌های آموزشی هنگام ازدواج جهت زوجین متقاضی 
 ۱۴۰۲ ماهــه   ۹ در  زوج   ۶۵۷ و  هــزار   ۹ آن  در  کــه  ازدواج 
آمــوزش دیده‌اند اشــاره کــرد و توضیــح داد: تهیه و نصب 
نمادهای بصری در قالب نصب بنر و پوســتر و درج شــعار 
جوانی جمعیت در جهت افزایش آگاهی بخش عمومی و 
تشویق به فرزندآوری به طور مستمر در حال انجام است.

آخرین وضعیت پیشگیری از سقط جنین در استان

مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان 
گفت: بایــد با شناســایی ظرفیت‌های قانونی دســتگاه‌های 
اجرایــی و خدمات‌رســان در راســتای رفع موانــع و مرمت و 

احیا بافت تاریخی گرگان اقدام کنیم.
محمدجــواد ســاوری در هفتمیــن جلســه کارگــروه مرمت 
و ســاماندهی شــهر تاریخــی اســترآباد)گرگان( اظهارکرد: 
هدف کارگروه شــهر تاریخی اســترآباد احیا این اثر تاریخی 
بــه‌ عنــوان هویــت شــهر مرکز اســتان اســت و هر دســتگاه 
اجرایــی و خدمات‌رســان باید بــا بهره‌منــدی از اعتبارات و 
ظرفیت‌هــای خــود بــرای احیای ایــن شــهر تاریخی نقش 

مؤثری ایفا کند.
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث‌  مدیــرکل 

گلستان افزود: شــهر تاریخی استرآباد به دلیل وسعت کار 
مرمــت و احیا، اعتبارات مورد نیاز، همچنین تأثیر احیا آن 
بر توســعه و رونق گردشگری استان و شهر گرگان و از همه 
مهم‌تــر نقش هویتــی و تاریخی آن از مــگا پروژه‌های مهم 
اســتان اســت. وی بیان کرد: برای مــگا پروژه‌های همچون 
شــهر تاریخی اســترآباد باید اقدامات را از بن‌بست بودجه 
و اعتبــار ســازمانی خــارج کنیم و بــا ایجــاد هماهنگی بین 
بخشی و ایجاد هم‌افزایی به سمت استفاده از ظرفیت‌های 
قانونی دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان ملی و استانی 
حرکت کنیم. ســاوری بیان کرد: باید ظرفیت‌های بالقوه را 
پای‌کار آورده تا بتوانیم با اســتفاده از تجمیع پتانسیل‌های 
انــدک، مســئولیت‌های اجتماعــی دســتگاه‌های اجرایی و 

خدمات‌رســان و بهره‌مندی از بخش‌های مختلف مردمی 
همچون خیرین اقدام شایسته‌ای برای مرمت و احیا شهر 

تاریخی استرآباد)گرگان( عملیاتی کنیم.
تــا هزینه‌هــای  ســاوری گفــت: در قانــون پیش‌بینی‌شــده 
مرمــت و احیا بناهــای تاریخــی و فرهنگی بــا تأیید وزارت 
به‌عنــوان  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی، 

هزینه‌های قابل‌ قبول مالیاتی مؤدیان محاسبه شود.
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث‌  مدیــرکل 
گلســتان ادامه داد: بایــد با شناســایی ظرفیت‌های قانونی 
دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان در راستای رفع موانع 
و مرمــت و احیا بافــت تاریخی گرگان اقــدام کنیم تا بتوان 

روند احیا این اثر ارزشمند تاریخی استان را تسریع کرد.

ظرفیت‌ دستگاه‌های اجرایی راهگشای احیای بافت تاریخی گرگان

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلســتان گفت: سفر دوم 
رییس جمهور به این استان برای حوزه فرهنگ و هنر برکات 
زیــادی داشــت کــه از جملــه آن، اختصــاص ۲ هــزار و ۶۸۰ 

میلیارد ریال برای اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام است.
الهــام‌ متین در نشســت با اصحاب فرهنــگ، هنر، فعالان 
مســاجد  هنــری  فرهنگــی  کانون‌هــای  مدیــران  و  قرآنــی 
گلســتان اظهار کرد: این اعتبــار برای تکمیل و بهره‌برداری 
از ۱۱ پروژه، هزینه خواهد شــد که از شروع ساخت برخی از 

این طرح‌ها بیش از یک دهه می‌گذرد.
وی بیــان کرد: دولت عــاوه بر این اعتبار، در ســفر دوم به 
گلســتان بــرای اجــرای برنامه‌هــای فرهنگــی ۹۶۰ میلیارد 
ریــال مصوب کرد که تلاش می‌کنیم بــا این اعتبار، جریان 
فرهنگــی با رویکــرد تقویت جبهــه هنر و فرهنــگ انقلابی 

ایجاد کنیم.
به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، در این 
اســتان افزون بر هفت هزار هنرمند در شاخه‌های گوناگون 

مشغول فعالیت هستند.
متین ادامه داد: اصحاب فرهنگ و هنر گلســتان مطالبات 
در  هنرمنــدان  از  حمایــت  مــا  تــاش  کــه  دارنــد  زیــادی 
بخش‌های مختلف اســت که در این راستا امسال در قالب 
قــرارگاه شــهید آوینــی از طرح‌های ابتــکاری، جریان‌ســاز، 

توانمندساز فرهنگی حمایت خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه یکی از مطالبات ما راه‌اندازی بازارچه 
صنایع دستی در گرگان است، گفت: رایزنی‌ با دستگاه‌های 
اجرایی ذی‌ربط برای راه‌اندازی این بازارچه انجام شــده و 
امیــدوارم با افتتاح ایــن مرکز هنرمندان صنایع دســتی به 

درآمدزایی رسیده و خودکفا شوند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان گلســتان با بیان 
اینکه در راســتای ایجاد اشتغال پایدار، پرداخت تسهیلات 
بــه اصحاب فرهنگ و هنر در دســتور کار قــرار گرفت ادامه 
داد: از ابتدای امســال تاکنون با همــکاری اداره کل تعاون، 
بــا  تســهیلات  فقــره  اجتماعــی گلســتان ۱۳۵  رفــاه  و  کار 
اعتبــاری مجمــوع ۱۰۰ میلیارد ریــال به هنرمندان اســتان 
پرداخــت شــد. متین خاطرنشــان کــرد: همچنین امســال 
بــرای نخســتین بــار ســه فیلــم کوتــاه تولیــدی هنرمنــدان 

گلستان به جشنواره فیلم کوتاه ایران راه پیدا کرد.

اختصاص ۲ هزار و ۶۸۰ میلیارد ریال اعتبار 
سفر رییس جمهور به فرهنگ و هنر گلستان

بررسی نحوه وصول مطالبات مخابرات شهرستان گمیشان 
در جلســه شورای اداری مخابرات شهرستان گمیشــان نحوه وصول مطالبات ارزیابی و راهکارهای افزایش وصول بررسی 

شد. 
بــه گــزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان طی جلســه ای بــا حضور مهندس مجید چــوگان وکارکنان 
مخابرات شهرستان گمیشان شاخص های  دایری تلفن ثابت و سرویس ftth همچنین نحوه افزایش وصول مطالبات 
مــورد تحلیــل و بررســی قــرار گرفــت.  مهنــدس مجید چــوگان رئیس مخابرات شهرســتان گمیشــان گفــت: موفقیت 
مخابرات منطقه از نقطه فروش حاصل می‎شــود که همواره شهرســتان‌ها و امور مشــترکین به‌عنوان نقاط فروش در 
ارتبــاط مســتقیم با مشــتریان هســتند و میتوانند با مشــتریمداری، رعایت اخــاق مداری، ارائه مناســب محصولات و 
خدمات و... در حفظ و نگهداشــت مشــتریان کوشا باشــند.  وی اظهار داشت: به منظور تامین منابع مالی برای اجرای 

طرح‌ها و انجام خدمات مطلوب نیاز است مشترکین نسبت به پرداخت به موقع کارکرد تلفن خود اقدام نمایند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان:
۱۷ کشور مقصد صادرات کالای مرزنشینان استان است

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گلســتان گفت: ۱۷ کشــور آســیایی و اروپایــی مقصد صادرات کالای ۴۲ شــرکت 
تعاونی مرزنشینان این استان در حوزه‌های کشاورزی، صنعت و شیلات است.

حســینعلی خواجه‌مظفری اظهار کرد: صادرات مرزنشــینان گلســتان به ترکمنســتان، عراق، تاجیکســتان، ارمنستان، 
عمان، روســیه، چین، ترکیه، افغانســتان، قزاقســتان، امارات، آلمان، هندوستان، سوریه، اســپانیا، قطر و اتریش صادر 

می‌شود.
وی یادآور شــد: شــرکت تعاونی مرزنشین گلســتان ۱۳ میلیون و ۳۶۵ هزار دلار کالا را از ابتدای امسال تاکنون از طریق 

گمرکات این استان و استان‌های همجوار صادر کرد.
وی گفت: کالاهای صادراتی مرزنشینان گلستان شامل چیپس میوه، فر و تنور گازی، فرآوری پای مرغ، نخ و بازیافت، 
صنایــع چوبــی، میگو، پتاســیم یدید ،روغن زیتون، زیره، انواع ماســک، تیر چراغ برق، بلوک ســاختمانی، انواع کیف و 

کمربند چرم، ظروف اکسسوری چوبی، دستگاه توری و طناب است.
به گفته خواجه‌مظفری هدفگذاری سال جاری صادرات کالا توسط شرکت‌های تعاونی مرزنشینان گلستان ۲۰ میلیون 

دلار است.
گلســتان واقع در شــمال کشــور، ۴۵۸ کیلومتر مرز خشــکی و آبی، گمرک اینچه برون و چند شهرســتان مرزی شــامل 

گنبدکاووس، مراوه‌تپه و گمیشان دارد و اقتصاد اصلی ساکنان این مناطق بر پایه کشاورزی و دامپروری استوار است.
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اخبار

با صدور حکمی از سوی وزیر کشور 
کیا عاشوری رسماً به عنوان فرماندار 

شهرستان رشت منصوب شد
با صدور حکمی از ســوی احمد وحیدی وزیر کشور؛ کیا عاشوری رسماً به 

عنوان فرماندار مرکز استان منصوب شد.
احمــد وحیدی وزیر کشــور با صــدور حکمی، کیا عاشــوری را به عنوان 

فرماندار شهرستان رشت منصوب کرد.
عاشــوری پیش از این فرمانداری شهرستان تالش، جانشینی فرمانده 
ســپاه قــدس گیــان در امــر اقشــار بســیج، فرماندهــی ســپاه ناحیــه 
شهرستان صومعه سرا و مسئولیت بسیج اداری کارگری استان گیلان 

را در کارنامه کاری خود دارد.
گفتنی اســت عاشوری ۱۷ اردیبهشــت ۱۴۰۲ با حکم استاندار گیلان به 

عنوان سرپرست فرمانداری شهرستان رشت منصوب گردیده بود.

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
رشت خبر داد؛

کشف و ضبط هزار و ۵۰۰ تن شن و ماسه 
غیرمجاز در سنگر

رییس اداره حفاظ محیط زیســت شهرستان رشت گفت: هزار و ۵۰۰ تن 
شن و ماسه که به صورت غیرقانونی از رودخانه سپیدرود برداشت شده 

بود، کشف و ضبط شد.
محمدتقی تقی زاده، رئیس اداره حفاظ محیط زیست شهرستان رشت 
با اعلام خبر ضبط ۵۰۰ تن شــن و ماسه غیرمجاز در رشت گفت: یگان 
حفاظت محیط زیســت شهرســتان رشــت در برخورد با متخلفان غیر 
مجاز برداشــت شن و ماسه رودخانه سپیدرود موفق به کشف ۱۵۰۰ تن 
شــن و ماسه  شدند. در جریان این بازرسی ادوات همراه این متخلفین 
توقیف وپس از صورتجلسه برای طی مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی شدند.
تقــی زاده  بــا بیــان اینکه یگان حفاظت  این شهرســتان از ابتدای ســال 
جاری به منظور جلوگیری و برخورد با متخلفین برداشت غیر مجاز شن 
و ماسه با جدیت در حوضه آبریز رودخانه سپیدرود حضور دارد افزود: 
حاصل تلاش های مســتمر آنها در پایش بیش از چهل کیلومتر بســتر 
و حریم رودخانه، منجر به توقیف پانزده دســتگاه نیســان کمپرســی،۵ 
دســتگاه تراکتور،۱۹دســتگاه کامیون کمپرســی، توقف عملیات ۴ واحد 
گارگاه تولیــد شــن و ماســه و در مجمــوع نزدیــک بــه هــزار و پانصد تن 

مخلوط رودخانه ای از متخلفین گردید.
تقــی زاده گفــت: با توجه به وســعت زیاد بســتر رودخانه و گشــت های 
مداوم یگان حفاظت شهرستان متأسفانه همچنان رودخانه سپیدرود 
مورد هجوم سودجویان برداشت غیر مجاز شن و ماسه بوده که نیازمند 
تشکیل کارگروه صیانت از انفال و عزم جدی دستگاه‌های متولی جهت 

پایش این مناطق و حریم آن در این حوضه می باشد.
بــه همین منظــور، برای تســریع در امر رســیدگی و بازدارندگــی احکام 
صادره، جلسه های مستمر و موثر با رئیس دادگستری سنگر، دادستان 
دادســرای عمومــی و انقــاب ســنگر ، رئیــس دادگاه شــعبه تخصصی 
محیــط زیســت ،فرمانده انتظامی بخش ســنگر و دهیاران و شــوراهای 

اسلامی روستاهای بحرانی برگزار می شود.

رییس پلیس آگاهی گیلان:
طرح مبارزه با سرقت در استان اجرا می‌شود

 رییس پلیس آگاهی گیلان از شناسایی و دستگیری ۱۹ سارق و ۳ مالخر در 
طرح عملیاتی مبارزه با سرقت منزل در این استان و اعتراف این افراد به 

۳۷ فقره سرقت خبر داد.
سرهنگ علیرضا حدادی با اشاره به اینکه مقابله با سرقت و ناهنجاری 
اجتماعــی عزم همگانی را می‌طلبد، اظهار کــرد: امنیت محصول یک 
فرآینــد جمعی اســت و به عنوان یک ضرورت همه مــردم باید در این 

راستا به پلیس کمک کنند.
وی گفــت: در پــی ابــاغ اجرای طــرح عملیاتی مبارزه با ســرقت منزل 
در گیــان، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دســتور کار پلیس آگاهی 

استان و شهرستان‌های تابعه قرار گرفت.
رئیس پلیس آگاهی اســتان گیــان با بیان اینکه در این طــرح ۳ روزه با 
انجام اقدامات پلیسی و در عملیات‌های جداگانه، ۱۹ سارق و ۳ مالخر 
دســتگیر شدند، افزود: بر اســاس تحقیقات انجام شده، سارقان به ۳۷ 
فقره پرونده ســرقت منزل اعتراف و برای سیر مراحل قانونی در اختیار 

مرجع قضائی قرار گرفتند.
ایــن مقام انتظامی در پایان با تاکید بر توجه و رعایت مردم به اصول و 
نکات پیشگیری از سرقت، اذعان‌داشت: ارتقا نظم و امنیت همواره در 

دستور کار پلیس قرار دارد.

شهردار رشت از اجرای مانور لجستیکی شهرداری به منظور آمادگی مقابله با بحران برف در مسکن مهر رشت خبر داد.
  »رحیم شوقی« شهردار رشت با حضور در یکصد و پانزدهمین جلسه علنی شورا با محکومیت اقدام تروریستی در گلزار شهدای کرمان اظهار کرد: 
یقینا پاسخ سختی به عوامل این جنایت توسط فرزندان امنیت این آب و خاک داده می شود و دشمنان بدانند چنین اقداماتی به عزم و اراده انقلاب 
می افزاید و همه ما تا پای جان بر ســر آرمان هایمان هســتیم. وی با بیان اینکه با توجه به شــروع فصل زمســتان وضعیت تک تک ماشین آلات را 
بررسی کردیم، افزود: ماشین هایی که دارای عیوبی بودند را شناسایی و رفع نقص کردیم و همچنین از توان پیمانکاران بخش خصوصی نیز استفاده 
می کنیم و طی رایزنی هایی با برخی از دستگاه ها از همکاری آنان در مواجهه احتمالی با بارش برف شدید اطمینان خاطر پیدا کرده ایم. شوقی با 
اشاره به اینکه طی پانزده روز نواقص خدمات لجستیکی برف روب شهرداری رشت احصا شد، تصریح کرد: در حال حاضر ۵۸ دستگاه از مجموع 
۷۰ دستگاه آماده به کار است و دوازده دستگاه دیگر نیز تا پایان ماه جاری رفع عیب و به مجموعه اضافه می شود و امروز نیز مانوری در مسکن مهر 
رشــت برگزار شــد. شهردار رشت با بیان اینکه برای تســریع در خدمات رسانی در زمان وقوع بارش برف یک ناظر برای هر مسیر انتخاب کرده ایم، 
افزود: فرسودگی ماشین آلات شهرداری رشت در زمان طولانی شدن بحران برف ممکن است مشکل ساز شود و در این راستا و به منظور جلوگیری 

از بروز بحران شهرداری های مناطق نیز به عنوان پشتیبان آماده همکاری با مجموعه خدمات شهر هستند .

از  اســتفاده  بــا  رســانه‌ها  کــرد:  تاکیــد  گیــان  اســتاندار 
ظرفیت‌های مختلــف در مقابل جنگ رســانه ای و روانی 
امروز دشــمن در راستای تقویت ســرمایه های اجتماعی و 

اعتماد عمومی در جامعه، هنرمندانه تلاش کنند.
 »اســدالله عباسی« در جلسه شورای اطلاع رسانی استان 
بــا ابراز تاســف از حادثــه تروریســتی کرمان، اظهــار کرد: 
دشــمنان انقــاب اســامی هربــار شــدیدتر از قبــل برای 
نابودی ایران اســامی تلاش مــی کنند و تمام قوای خود 
را بــرای اجرای سیاســت های پلید و عیدانســانی خود به 

کار می بندند.
وی ناامیــدی و دلســردی از آینــده کشــور را هــدف اصلی 
دشــمنان خارجــی و داخلــی خوانــد و افزود: امــروز فتنه 
افکنــی دشــمنان بــر موضــوع انتخابــات متمرکز شــده ، 
چنانکه کاهش مشــارکت رمز فتنه دشمنان در انتخابات 

است.
عباسی خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب چهار محور 
مهم مشــارکت ، امنیت ، ســامت و رقابــت انتخاباتی را 
مطالبــه کردند و حضور نیروهــای انقلابی در انتخابات را 

موجب امیدواری بدنه اجتماع خواندند.
نماینــده عالــی دولت در گیــان حرکت در مســیر تبیین 
شــده از ســوی حضــرت آیــت الله خامنــه ای را ضــروری 
دانســت و تصریــح کرد : وظیفه ما فراهم آوردن شــرایط 
کافی برای آگاهی بخشی به مردم است تا شاهد افزایش 
مشارکت اجتماعی در این عرصه سرنوشت ساز باشیم.

استاندار گیلان با اشــاره به ظرفیت شورای اطلاع رسانی 
در مســیر روشــنگری و اطلاع رســانی هوشــمندانه گفت: 
لازم اســت برنامــه هایی مــدون و اجرایی بــرای برگزاری 

هرچه باشکوه تر انتخابات در این شورا مصوب نماییم.
وی با تقدیر از رســانه های رسمی که همراهی و همکاری 
خوبــی در مســیر آگاهی بخشــی بــه جامعه و روشــنگری 
دارند، گفت: شمار اندکی از رسانه ها به دلایلی همسو با 
دولت نیســتند و تلاش دارند با هدف قرار دادن نماینده 
عالــی دولت و حتی بی اثر نشــان دادن اقدامات صورت 
گرفته، در جامعه موج نا امیدی ایجاد کنند که این اقدام 

ناامیدی را در جامعه ترویج می دهد.
عباســی تصریح کرد: اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
گیلان باید در چارچوب قانون با رســانه های غیرمنصف 
که ســعی در تشویش افکار عمومی و نشر اکاذیب دارند، 

برخورد کند. 
اســتاندار گیــان ارتقــای ســواد رســانه ای را نیــاز امــروز 
جامعــه رســانه و حتــی مدیــران خوانــد و افــزود: در این 
مســیر استفاده از ظرفیت اساتید برجسته و آشنا با قانون 

مطبوعات یک ضرورت است.
وی بایــد و نبایــد های قانون تبلیغــات در فضای مجازی 
را نیازمنــد معرفــی دانســت و گفــت: تاثیــر رســانه ها در 
رفتار انتخاباتی مبرهن و آشــکار اســت، از این رو فعالان 
ایــن بخــش باید بــا حفظ بــی طرفــی، پرهیــز از نقد غیر 
منصفانــه و تخریب شــخصیت هــا، به مدیریــت فضای 

رسانه ای بپردازند.
وی بــه نقــش روابط عمومــی هــا در تنویر افــکار جامعه 
مخاطــب خــود اشــاره کــرد و افــزود: در راســتای اطــاع 
رســانی هر چه بهتر خدمات و تــاش های دولت، روابط 
عمومی ها و مدیران دستگاه های اجرایی که در انعکاس 
عملکردها دچار ضعف و ناتوانی هســتند ،شناسایی و در 

جلسه شورای اطلاع رسانی معرفی شوند.
نماینــده عالی دولت در گیلان تصریح کرد: برای مقابله 
با اقدامات دشــمن باید مختصات فضای افکار عمومی 
را کامــل درک کنیــم تــا ارتبــاط مــا بــا جامعــه برقــرار و 

عملیات رسانه‌ای موفق انجام شود.

وی تصریح کرد: ادارات و نهادها جهت مشــارکت جویی 
در انتخابــات برنامه های اثربخش و متفاوت از ســالهای 
گذشــته را طراحی و اجرا و در ســربرگ اداری و مکاتبات 
دستگاه ها پیامی مبنی بر مشارکت انتخاباتی درج کنند. 
وی اطلاع رسانی روند انتخابات و ارایه روزشمار برگزاری 
انتخابــات بــه شــیوه هنرمندانــه را اقدامی لازم از ســوی 
دســتگاه ها و نهادهــا برای مخاطبــان آن بخش خواند و 
اضافــه کرد: درخصوص دسترســی بهتر اهالی رســانه به 
اینترنت ، شرکت ارتباطات زیرساخت و مخابرات نسبت 
به ارائه بسته های تشویقی ویژه همچون اینترنت رایگان 

و نیم بها برای فعالان این بخش اقدام کند.
وی اظهــار کــرد: فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان نیــز 
بــا همــکاری روابــط عمومــی اســتانداری گیــان ، حــوزه 
هنری و بســیج رســانه ، جشــنواره رســانه ای را با رویکرد 
شــور و نشــاط پیش از انتخابات طراحی کننــد و محتوای 
ارســالی در جشنواره را با نام صاحب اثر برای فضاسازی 

انتخابات مورد بهره برداری قرار دهند.
عباسی از صدا و سیما نیز خواست تا با طراحی مسابقات 
تلویزیونــی شــبانه با محوریــت قانون انتخابات ، نســبت 
بــه آگاهی بخشــی عمومی اقدام کند و بــه صورت نوبتی 

دستگاه های اجرایی جوایز آن را تامین نمایند.

وی بــا بیــان اینکــه باید در فضاســازی محیطــی و تدوین 
برنامــه هــای انتخاباتی جامعــه روســتایی و رای اولی ها 
ویــژه دیده شــوند، گفــت: انتخابات برای همــه لایه های 
جامعه اســت و باید کام همه اقشــار از شــور و نشــاط این 

جشن ملی شیرین شود.

تولید محتوا و روایت اول باید در پلتفرم های داخلی ••
انجام شود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان نیز 
بــا تاکید بر لزوم بهره گیــری از ظرفیت های پلتفرم های 
داخلــی در بیان روایت اول‌ رویدادها گفت : باید با کنترل 
و رصد فضای مجازی بر روی پلتفرم های داخلی، تولید 

محتوا و بیان روایت اول را در این حوزه بدست گیریم.
»محمد جلائی« در این جلســه اظهار کرد: انتشــار وقایع 
دلخــراش غزه در پلتفرم تیک تاک رقم خورد ما نیز می 
توانیــم با اســتفاده از پلتفرم های داخلــی تولید محتوای 

مناسب و اثرگذار و برتر داشته باشیم.
وی با اشاره به وقایع مختلفی که استان در ماه های اخیر 
پشــت سر گذاشــت، گفت: در این وقایع و حوادث روایت 
اول با اســتفاده از ظرفیت رسانه های داخلی موجب شد 
تا فرصت و فضای مانور از رسانه های معاند گرفته شد.

استاندار گیلان :
رسانه‌ها برای تقویت سرمایه‌های اجتماعی و اعتماد عمومی تلاش کنند

میلیــارد  دو  گفــت:  گیــان  منطقــه ای  آب  مدیرعامــل 
مترمکعب از نیاز آبی استان از طریق سد سفیدرود تامین 
می شــود و قطعا این ســد جایگزیــن ندارد و هیــچ منبعی 

نمی‌تواند جای سد سفیدرود را بگیرد. 
»وحیــد خرمی« در جلســه شــورای اســامی شهرســتان 
رشــت با اشــاره به وضعیت مصرف آب در استان گیلان 
بــا وجــود ۲۳۸ هزار هکتــار اراضی شــالیزاری اظهار کرد: 
مجمــوع نیــاز آبــی گیــان ســه میلیــارد و ۳۰۰ میلیــون 
میلیــون   ۳۰۰ اینکــه  بیــان  بــا  وی  اســت.  مترمکعــب 
مترمکعــب از نیاز آبی گیلان بــه آب‌های زیرزمینی تکیه 
دارد، تصریح کرد: سالیان سال طول کشیده تا سفره‌های 
آب زیرزمینی تشــکیل شــده و آیندگان وارث این سرمایه 
ارزشــمند هســتند و لــذا نبایــد بهره‌بــرداری بیــش از حد 
داشــته باشــیم. مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گیلان 
با اشــاره به نقش نزولات آســمانی در تامین نیاز آبی سه 
میلیارد مترمکعبی استان، گفت: دو میلیارد مترمکعب 
از طریق ســد ســفیدرود تامین می‌شــود و قطعا این ســد 
جایگزیــن نــدارد و هیــچ منبعــی نمــی توانــد جای ســد 

ســفیدرود را بگیــرد. خرمــی با بیــان اینکه آب رهاســازی 
شــده از ســد ســفیدرود پس از ســد تاریک بدون پمپاژ تا 
چوکا می رسد، خاطرنشان کرد: موقعیت مکانی و شبکه 

آبیاری شد بسیار دقیق و درست است.
وی وســعت آب بندان‌هــای گیــان را فقــط ۹۰۰۰ هکتــار 
دانست که در صورت ذخیره دو تا سه متری، تامین کننده 
نیاز آبی ۳۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان خواهد 
بــود و تاکید کــرد: در حال حاضــر با ذخیــره ۱۵۰ میلیون 
مترمکعبی در پشت سد سفیدرود مواجه هستیم؛ این در 
حالی اســت که میانگین ذخیره ســد طی دو دهه گذشته 
پس از پایان فصل زراعی به ۳۰۰ میلیون مترمکعب می 
رســید. مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان سال آبی جاری و 
احتمالا سال آبی آینده را سخت دانست و متذکر شد: دو 
سال خشک را پشت سر گذاشتیم که در این راستا قرارگاه 
جهــادی آب تشــکیل شــد و کشــاورزان بر اســاس تقویم 

زراعی و نوبت‌بندی عمل کردند.
وی ضمــن قدرانــی از همکاری کشــاورزان جهت رعایت 
تقویــم زراعــی، اضافه کــرد: در حال حاضــر لایروبی آب 

بندان‌ها به ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان واگذار شده 
اســت؛ البته امــکان لایروبی آب بندان‌هــای دارای خاک 
مناســب توســط پیمانــکار بخــش خصوصی وجــود دارد 
و دســتمزد از محــل برداشــت خــاک محاســبه می‌شــود 
و پرداختــی نداریــم. خرمــی از لایروبــی ۷۰ هکتاری آب 
بندان ها از محل برداشــت خــاک های حاصلخیر داخل 
آب بنــدان طــی امســال خبــر داد و بیــان کــرد: آب بهای 
کشــاورزی در ســال زراعــی پیــش رو مانند ســال گذشــته 
خواهد بود. وی همچنین از تخصیص اعتبارات مناســب 
از محل مدیریت بحران جهت تجهیز ایستگاه‌های پمپاژ 
و خریــد و تعمیــر موتورپمپ‌ها و... خبــر داد و بیان کرد: 
ســدهای مخزنــی شــفارود، پلــرود، دیــورش و... هنوز در 

مدار نیستند و فقط از سد سفیدرود استفاده می‌کنیم.
مجید عزیزی، رئیس شــورای شهرستان رشت نیز ضمن 
گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای حادثــه کرمان اظهار 
کــرد: اســتکبار جهانی به دنبال خدشــه دار کردن اتحاد و 
انســجام ملت ایران و تضعیف باورهای مردم نسبت به 
انقلاب و نظام است، اما خون شهدا همواره مایه عزت و 

اقتدار کشور ماست.
وی تامیــن آب زراعــی را یکی از موضوعات مهم اســتان 
گیــان دانســت و تاکیــد کــرد: گیــان قطــب کشــاورزی 
محســوب می‌شــود و عمده کشــاورزان ما تک محصولی 
بــوده و برنــج کشــت می‌کنند. رئیس شــورای شهرســتان 
رشــت بــا تاکیــد بــر لــزوم تعامــل مدیــران دســتگاه‌ها با 

شــوراهای اســامی شــهر و روســتا، ادامــه داد: اعضــای 
شــوراها در ارتبــاط نزدیــک با مــردم هســتند و می‌توانند 
مســائل و مشــکلات را منتقل کنند. عزیزی بــا بیان اینکه 
ســال زراعــی خشــکی را پشــت ســر گذاشــتیم و پاییــز و 
زمستان کم بارشی را نیز تجربه می‌کنیم، گفت: مدیریت 
منابع آبی ضرورت دارد تا کشاورزان دچار بحران نشوند.

وی رفع مشــکلات پــروژه کانال ژ۵ رشــت و تالاب عینک 
بــا شــورا و  اســتان  را نیازمنــد همــکاری آب منطقــه‌ای 
شــهرداری دانســت و خاطرنشــان کرد: تالاب عینک یک 
فرصت اســتثنایی برای گردشــگری است و می‌تواند بعد 

از کشاورزی، به اقتصاد و معیشت استان کمک کند.

مدیرعامل آب منطقه ای گیلان:

سد »سفیدرود« جایگزین ندارد

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت اســتان گیلان از وصول 
مناســب حقوق دولتــی معدنی خبر داد و گفت: نســبت 
به مدت مشــابه ســال قبل، وصول حقوق دولتی از معادن 

گیلان ۵۱ درصد افزایش یافته است.
»تیمور پورحیدری« در جلسه تخصصی معدن با حضور 
مدیران و کارشناســان اداره معادن و اکتشــافات معدنی 
استان اظهار کرد: ساماندهی و نظارت علمی معادن مد 
نظر قرار گیرد و برخی درخواســت‌های برداشــت موقت 
رودخانه‌ای بی‌مورد است و اساساً مصالح رودخانه‌ای را 

به عنوان معدن دایم به رسمیت نمی‌شناسیم.
وی بــا تاکید بر اینکه نهادهای متولی رودخانه‌ها و منابع 
طبیعــی تکالیــف نظارتی در حفظ انفــال دارند، تصریح 
اســتعدادیابی؛  حیــث  از  رودخانــه  بســتر  اختیــار  کــرد: 
نظــارت مســتمر و مقابله با برداشــت‌های غیــر مجاز؛ با 

آب منطقه‌ای اســت و صرفاً پس از موافقت کارشناســی 
و اعلام نیاز آب منطقه‌ای؛ فقط مجوز حمل توسط اداره 

کل صمت صادر می‌شود.
مدیرکل صمت گیلان به میزان وضعیت برداشــت مواد 
معدنــی اشــاره نمــود و افــزود: در ۹ ماهه ســال جاری ۷ 
میلیــون و ۸۷۳ هزار تــن مواد معدنی از معادن اســتان 
برداشــت شــد کــه نســبت به ۹ مــاه ســال قبــل ۱۱ درصد 
رشــد را نشــان می‌دهد. پورحیدری همچنین از رشد ۵۳ 
درصــدی اجــازه برداشــت‌ها در ۹ ماهــه اخیر خبــر داد و 
خاطرنشــان کــرد: در ۹ مــاه امســال ۱۱۸ اجازه برداشــت 
جهت تامین مصالح پروژه‌های راه آهن رشــت- آستارا، 
آزادراه قزوین- رشت و سایر پروژه‌های ملی صادر گردید 
؛ در حالــی که در ســال گذشــته فقط ۷۷ اجازه برداشــت 
صــادر شــده بود. وی کارشناســان اداره معــادن را ضمن 

تشــکیل گــروه ‌بنــدی نظارتی برمعــادن، مکلــف و تاکید 
کرد: در بازدیدها از ظرفیت کارشناســی نهادهای محیط 
زیســت و منابع طبیعــی و آب منطقه‌ای نیز برای اجرای 
دقیق قانون و نظارت مستمر علیرغم استقرار مسئولین 
فنی ســازمان نظام مهندســی معدن اســتفاده شود و در 
برخــورد با متجاوزین به انفال دولت با احدی مماشــات 
نگــردد. افزایــش ۵۱ درصــدی وصــول حقــوق دولتی در 
ســال جــاری  مدیرکل صنعــت، معدن و تجارت اســتان 
گیــان همچنیــن بــا بیــان افزایــش ۵۱ درصــدی وصول 
حقوق دولتی در ۹ ماهه سال جدید تشریح کرد: دریافت 
حقــوق دولتی معادن و برداشــت‌های موقــت به میزان 
۲۶۰ میلیــارد و ۴۱۶ میلیون تومان می‌باشــد در حالی که 
ایــن میزان وصــول حقوق دولتی در مدت مشــابه ســال 

گذشته ۱۷۱ میلیارد و ۸۸۷ میلیون تومان بوده است.

مدیر کل صمت گیلان خبر داد؛

افزایش ۵۱ درصدی وصول حقوق دولتی از معادن استان

رییس دانشــگاه علوم پزشکی گیلان با اشــاره به پیشرفت 
اجرای طرح پویش ملی سلامت در استان گفت: از ابتدای 
اجــرای این پویش تاکنون، بیش از یــک ‌میلیون و ۲۶ هزار 
گیلانی معادل ۵۸.۲ درصد جمعیت هدف‌گذاری شــده، 

غربالگری شده‌اند.
 دکتــر »محمــد تقــی آشــوبی« رئیــس دانشــگاه علــوم 
پزشــکی گیلان در نشست بررســی پیشرفت اجرای طرح 
پویــش ملــی ســامت که به‌صــورت ارتبــاط تصویــری با 
مدیــران شــبکه‌های بهداشــت و درمان شهرســتان‌ها در 
ســالن اجــاس حوزه ریاســت برگزار شــد، ضمــن تقدیر 
از همــه دســت‌اندرکاران طــرح پویــش ملی ســامت در 
استان، اظهار کرد: پوشــش حداکثری در پویش سلامت، 

مستلزم مشارکت همه‌جانبه است.
وی بــا بیــان اینکــه گیــان در ردیــف 14 کشــور در اجرای 
پویــش طرح ملی ســامت قــرار دارد، افزود: بــا توجه به 
استمرار اجرای این طرح تا پایان دی‌ماه، باید روستاهای 
گیلان پوشش صد درصدی در غربالگری فشارخون بالا و 
دیابت داشته باشند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 

با اشــاره به پیشــرفت اجــرای طرح پویش ملی ســامت 
در اســتان گفت: از ابتدای اجــرای این طرح تاکنون بیش 

از یــک ‌میلیــون و ۲۶ هــزار گیلانــی معــادل ۵۸.۲ درصد 
جمعیت هدف‌گذاری شده غربالگری شده‌اند.

دکتر آشــوبی با اشاره به میزان شناسایی افراد غربالگری 
شــده در پویش ســامت اســتان گیلان افــزود: تاکنون ۱۷ 
هــزار و ۹۹۳ بیمــار جدید مبتلا به دیابت و ۲۶ هزار و ۳۱۱ 

بیمار جدید مبتلابه فشارخون بالا شناسایی‌شده‌اند.
وی بــا اشــاره بــه شناســایی‌ افــراد مشــکوک بــه دیابت و 
فشــارخون بالا در ایــن طرح نیز بیان کــرد: ۹ هزار و ۵۹۸ 
بیمار مشــکوک به بیماری دیابــت و ۱۲ هزار و ۹۰۷ بیمار 
مشــکوک به فشــارخون بالا هــم شناسایی‌شــده‌اند که در 
صورت تائید پزشک، تحت مراقبت قرار خواهند گرفت.

رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی گیــان از تمدیــد طــرح 
غربالگــری ســامت تــا پایــان دی ‌مــاه خبــر داد و گفت: 
همه افراد بالای ۱۸ ســال در گیــان می‌توانند با مراجعه 
بــه مراکز جامــع خدمات شــهری و روســتایی و خانه‌ها و 
پایگاه‌های بهداشت سراسر استان به‌طور رایگان ازلحاظ 

فشارخون و قند خون مورد غربالگری قرار گیرند.
دکتر آشــوبی همچنین بر ضرورت اهتمــام همه‌جانبه و 
بهره‌گیــری از تمامــی ظرفیت‌هــای موجود در اســتان به 
جهــت حداکثــر رســاندن غربالگــری گیلانیــان در پویش 

ملی غربالگری دیابت و فشارخون بالا تأکید کرد.
املــش  و  رودســر  شهرســتان‌های  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
بیشترین مشارکت را در اجرای طرح پویش ملی سلامت 
داشــته‌اند، گفــت: بیــش از 70 درصــد مــردم در ایــن دو 
شهرســتان به لحاظ فشــارخون بــالا و دیابــت غربالگری 

شده‌اند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان خبر داد؛

غربالگری بیش از ۵۸ درصد استان در طرح ملی سلامت 

شهردار مرکز گیلان خبر داد؛
اجرای مانور لجستیکی 
شهرداری رشت برای آمادگی 
مقابله با بحران برف
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اخبار

علیرضا جهانبخش وینگر تیم ملی ایران و تیم فاینورد به پیشنهاد باشگاه استقلال واکنش نشان داد.
در روزهای گذشته شایعه‌ مذاکره باشگاه استقلال با علیرضا جهانبخش وینگر تیم فاینورد هلند در فضای رسانه‌ای خبرساز شد.

درهمین رابطه علیرضا جهانبخش در واکنش به پیشنهاد استقلال‌ به خبرگزاری تسنیم گفت: »برای آقا جواد )نکونام( احترام زیادی 
قائلم و ســال‌ها از حضور در کنار او در تیم ملی که کاپیتان ما بود، لذت بردم. اســتقلال باشــگاه بزرگی اســت و چند باشگاه بزرگ دیگر 
هم داریم که قابل احترام هســتند ولی راســتش را بخواهید حضور در فوتبال ایران چیزی نیســت که به آن فکر کنم یا فعلًا برنامه‌ای 

برای آن داشته باشم. دوست دارم در فاینورد به موفقیت برسم و پایان فصل بازیکن آزاد می‌شوم و آن وقت باید تصمیم بگیرم.«
بازیکن تیم ملی فوتبال ایران در ادامه گفت: »اینکه بازیکنی پیشــنهاد از باشــگاه بزرگی مثل اســتقلال داشــته باشد، حس خوبی است 
اما آمدن به ایران هدفم نبود و کمی برایم عجیب بود چون چیزی نبود که به آن فکر کرده باشــم. انتظارش را نداشــتم ولی همین که 

از استقلال پیشنهاد دارم حس خوب و قابل احترام است.«
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10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 
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برای انتخاب بهترین مهاجم سال ۲۰۲۳؛
 »طارمی« در کنار
 ستارگان فوتبال جهان ایستاد

یکی از شــرکت های تولید کننده بازی های رایانــه ای قصد دارد ترکیب 
تیم منتخب فوتبال جهان در ســال گذشــته را معرفی کند و نام طارمی 

در بین بازیکنان خط حمله دیده می شود.
بــا شــروع ســال جدید میــادی نهادهــای مختلــف اقدام بــه معرفی 
ترکیب بهترین تیم جهان در ســال ۲۰۲۳ میلادی کرده‌اند. در همین 
خصوص شــرکت تولید کننــده بازی‌های رایانــه‌ای »easports« اقدام 
بــه معرفی نامزدهای هــر بخش کرده که نام مهــدی طارمی مهاجم 
ایرانــی تیم فوتبــال پورتو پرتغال در بین بازیکنــان خط هجومی دیده 

می‌شود.
در لیســت نامزدهای بهترین مهاجم سال علاوه بر طارمی، ستارگانی 
از جمله کریســتیانو رونالدو، کیلیان امباپه، وینیســیوس جونیور، کریم 
بنزمــا، آنتوان گریزمان، عثمان دمبلــه و… و. حضور دارند و باید دید 
طارمی می‌تواند در ترکیب نهایی تیم منتخب فوتبال جهان در ســال 
۲۰۲۳ قرار گیرد یا خیر. طارمی فصل گذشــته عملکرد بسیار خوبی را 
در تیم پورتو از خود به نمایش گذاشــت و توانســت با به ثمر رســاندن 
۲۲ گل عــاوه بــر آقای گلــی در لیگ پرتغــال، بهترین گلــزن پورتو در 
ســال ۲۰۲۳ هم شــود. طارمی اکنون در اردوی تیم ملی فوتبال ایران 
بــرای حضــور در جــام ملت‌هــای آســیا ۲۰۲۳ حضــور دارد و یکــی از 
امیدهــای امیر قلعــه نویی برای کســب نتیجه در دیدارهای حســاس 

این مسابقات محسوب می‌شود.

رم برای جدایی »آزمون« شرط می‌گذارد
باشــگاه رم بــرای انتقــال ســردار آزمــون به ســویا کــه در اصــل بازیکن 

بایرلورکوزن به شما می‌رود، شرط گذاشت‌.
فابریتزیــو رومانو خبرنگار مطرح ایتالیایی حــوزه نقل‌وانتقالات اعلام 
کرد که باشــگاه ســویا بــه دنبال جذب ســردار آزمون اســت و در ادامه 
رســانه‌های دیرگــری نیــز ایــن ادعــا را تاییــد کردند تا مشــخص شــود 

آندلوسی‌ها برای به خدمت گرفتن سردار جدی هستند.
ســردار آزمون اعلام کرده که علاقه‌ای به تــرک رم ندارد، با این وجود 
ســویا همچنان به مذاکرات خود با بایرلورکوزن ادامه می‌دهد و قصد 

دارد هر طور که شده آزمون را جذب کند.
اگــر حتی ســردار هم به این انتقــال رضایت دهد، باید باشــگاه رم نیز 
موافقــت خود را اعــام کند چرا که تا پایان فصل قــرارداد قرضی این 
باشگاه با ستاره ایرانی پابرجاست. رم هم اعلام کرده تنها در صورتی 
اجــاره جدایی آزمــون را خواهد داد که بتواند جایگزین مناســبی برای 

او جذب کند.
ضمن این که در شــرایط فعلی ســردار آزمون در جام ملت‌های آسیا 
حضور خواهد داشــت و تا اواخر بهمن‌ماه امکان شــرکت در تمرین و 

مسابقات تیم رم و حتی عقد قرارداد با باشگاه دیگری را ندارد.

 واکنش جهانبخش
 به پیشنهاد استقلال؛
حس خوبی دارم

یکی از رســانه هــای ترکیــه ای خبــر داد اللهیــار صیادمنش 
بازیکن ایرانی تیم فوتبال هال ســیتی راهی استقلال تهران 

خواهد شد.
اللهیــار صیادمنش مهاجم ایرانی تیم فوتبال هال ســیتی 
انگلیس، روزهای خوبی را در این تیم تجربه نمی‌کند و در 
اکثر بازی‌ها جز بازیکنان نیمکت نشــین تیمش محسوب 
می‌شــود. بــازی نکــردن و عملکــرد ضعیــف صیادمنــش 
باعث شــد تا او در لیســت نهایی امیر قلعه نویی سرمربی 
تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در جام ملت‌های آسیا 
۲۰۲۳ هــم نباشــد تــا او در یکــی از مهم‌تریــن رویدادهای 

ملی غایب باشد.
در همین حال ســایت »fotospor« ترکیه در خبری اعلام 
کــرد کــه صیادمنش بــه زودی راهــی تیم اســتقلال تهران 
خواهــد شــد. در مطلــب این ســایت آمده اســت: مدیران 

اســتقلال به دنبــال جذب این بازیکن هســتند و از آنجایی 
کــه او فرصــت حضــور در ترکیب هال ســیتی را به دســت 

نمی‌آورد راضی به این انتقال است.
ســایت »fotospor« در ادامــه آورده اســت: ایــن بازیکــن 
در ســال ۲۰۱۸ در اســتقلال درخشــید و مورد توجه ســران 
باشــگاه فنرباغچــه ترکیه قــرار گرفت. »آجــون ایلیجالی« 
ســرمربی ترکیه‌ای هال سیتی به صیادمنش اجازه خواهد 
داد تا با حضور در اســتقلال تهران فرصت بیشــتری برای 
بــازی کــردن بــه دســت آورد و انتظــار مــی‌رود در نقــل و 

انتقالات زمستانی فصل جاری این اتفاق رخ دهد.
لازم بــه ذکر اســت که پیــش از این جواد نکونام ســرمربی 
تیــم فوتبال اســتقلال تهران اعلام کرده بود که در لیســت 
بازیکنان خواهان جذب در نیم فصل دوم مسابقات لیگ 

برتر، نام چند لژیونر نیز در آن وجود دارد.

مهاجم جدید آبی‌ها از انگلیس می‌آید؛

» صیادمنش« استقلالی می‌شود

۲ مبارزه کشتی ایران و آمریکا در بین جذاب‌ترین‌ها

یــک ســایت آمریکایی در گزارشــی بــه رقابــت احتمالی ۲ 
مدعی این کشور با آزادکاران کشورمان پرداخت.

مسابقات کشتی آزاد و فرنگی رنکینگ اتحادیه جهانی روزهای 
۲۰ تا ۲۴ دی‌ماه برگزار می‌شــود. مسابقات کشتی آزاد روزهای 
 Flowrestling چهارشنبه و پنجشنبه برگزار خواهد شد. سایت
در گزارشــی به چند مبارزه اشــاره کرده که می‌تواند از جذابیت 

خاصی برخوردار باشد که در زیر می‌خوانید:

۱۲۵ کیلوگرم: میسون پاریس- امیرحسین زارع ••
مبــارزه بیــن میســون پاریــس و امیرحســین زارع را تقریباً 
۵ ســال اســت کــه می خواهیــم ببینیــم. پاریــس در فینال 

مســابقات قهرمانی نوجوانان جهان در سال ۲۰۱۹ زارع را 
شکســت داد. از آن زمــان، زارع با کســب برنــز در المپیک 
توکیو و دو قهرمانی جهان )۲۰۲۱ و ۲۰۲۳( خود را به عنوان 
بهترین سنگین وزن جهان )عدم حضور گیبل استیوسون( 
معرفــی کــرد. میســون پاریــس در نهایت شــانس خود را 
بــرای کشــتی گرفتــن در مســابقات قهرمانــی بزرگســالان 
جهان در سال ۲۰۲۳ به دست آورد و مدال برنز را به خانه 
برد. اگرچه پاریس در ســال ۲۰۱۹ مقابل زارع پیروز شد اما 
زارع مدعی کسب طلای المپیک در سال ۲۰۲۴ است. این 
فرصــت خوبی بــرای پاریس خواهد بود تــا نگاهی به زارع 
بینــدازد و ببیند او در چه مرحله‌ای قرار دارد. علاوه براین 

۲ کشتی‌گیر در سنگین‌وزن چند ورزشکار مستعد دیگر هم 
هســتند که می‌توان به جنو پتریاشــویلی دارنده مدال نقره 
المپیــک و طلای جهان، امیررضا معصومی دارنده مدال 
طلای زیر ۲۳ ســال جهان، ژاوی دنگ دارنده مدال نقره و 
برنز جهان، گیوی ماتچاراشــویلی دارنده مدال برنز جهان 

و … اشاره کرد.

۹۷ کیلوگرم: کایل – کامران قاسم‌پور ••
 ۹۲ وزن  در  جهــان  دوره  دو  قهرمــان  قاســم‌پور  کامــران 
کیلوگرم، رســماً به وزن ۹۷ کیلوگرم آمده تا بتواند دوبنده 
تیــم ملی را بــرای المپیک به دســت آورد. عملکــرد او در 

زاگــرب و مبــارزه احتمالــی مقابــل کایــل اســنایدر نشــان 
خواهــد داد کــه او چقــدر بــه تکــرار موفقیــت در وزن ۹۲ 
کیلوگرم نزدیک است. کایل اسنایدر دارنده ۹ مدال جهان 
و المپیک ثابت کرده که یکی از بهترین‌های جهان اســت. 
اســنایدر در جــام جهانی ۲۰۲۲ برابر قاســم‌پور پیروز شــد. 
اسنایدر آن مسابقه را از ابتدا تا انتها کنترل کرد تا با نتیجه 
قاطــع ۵ بر صفر پیروز شــود. آیا قاســم‌پور بــرای رقابت با 
اســنایدر آماده اســت؟ آیا او مــی تواند فنــون لازم را برای 
کاهش فاصله اجرا کند؟ اینها ســوالاتی هســتند که باید در 
صورت ملاقات این دو در این مســابقه فوق‌العاده به آنها 

پاسخ داد.

پیروزی تیم دوبل برادران عالمیان 
در گام نخست مسابقات قطر

تیم دونفره بــرادران عالمیان جواز حضــور در مرحله دوم 
مقدماتی استار کانتندر قطر را به دست آورد.

در نخســتین روز مســابقات اســتار کانتندر قطر تیــم دو نفره 
برادران عالمیان متشکل از نیما و‌ نوشاد مرحله اول مقدماتی 
را قاطعانه پشــت سر گذاشت. برادران عالمیان در مصاف با 

تیم ۲ نفره مصر متشــکل از احمــد صالح و‌محمد البلالی با 
نتیجه ۳ بر صفر پیروز شد و راهی مرحله دوم مقدماتی این 
مسابقات شــدند. برادران عالمیان در مرحله دوم مقدماتی 
و برای رســیدن به جدول اصلی، به مصاف تیم‌ دو نفره ژاپن 

متشکل از هاریموتو و شینوزوکا خواهند رفت.
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 شهردار امام‌زاده عبدالله آمل
 با اشاره به توافق با راهداری:

برای ساماندهی ورودی شهر آمادگی داریم
شــهردار امــام‌زاده عبــدالله اســتان مازنــدران گفت:درصورت 
توافق با راهداری، این شهرداری آمادگی ساماندهی ورودی شهر 

امامزاده عبدالله شهرستان آمل را دارد.
مهــدی حســن‌نژاد در نشســت خبــری اصحاب رســانه واقع در 
ســالن اجتماعات دانشــکده علوم ورزشــی شــمال با اشــاره به 
اینکه طی ۱۰ ســال از ۱۹۵ هزار متــر کوچه‌های خاکی حدود ۶۵ 
هزار متر عملیات زیرســازی انجام شــده بود، اظهار کرد: تلاش 
بــر ادامــه روند این عملیــات با حجم ۱۲۵ هزار متر زیرســازی و 
آسفالت است و ۳۳ هزار متر دیگر نیز در دست اقدام است که 

امیدواریم تا قبل از پایان سال به اتمام برسد.
وی با بیان اینکه با وجود احداث پارک در ســه محله این شــهر، 
ســاخت ســه پارک و فضــای دیگر نیز در دســتور کار شــهرداری 
و شــورای اســامی شــهر امامزاده عبدالله قــرار دارد، افزود: در 
عملیــات آســفالت خیابــان ۳۵ متری نیــز با ۷۵۰ متــر تملک 
تاکنــون ۱.۲۰ دهم کیلومتر آن انجام شــده اســت و ۱.۵ کیلومتر 
آن در حال اجراست و با انتخاب پیمانکار کلنگ آن در ایام‌الله 

دهه‌فجر امسال بر زمین زده می‌شود.
حســن‌نژاد با اشاره به ساماندهی ورودی شهر امام‌زاده عبدالله 
مطرح کرد: بخشی از این ساماندهی انجام شده است و مابقی 

آن در صورت واگذاری آرامستان دستور کار قرار می‌گیرد.
بــرای  ســازمان  ایــن  داد:  ادامــه  عبــدالله  امــام‌زاده  شــهردار 
ســاماندهی ورودی ایــن شــهر از پمــپ بنزیــن جمشــیدی تــا 
مســیر هراز واقع در جنــب واحد تولیدی کالــه آمادگی دارد و با 
نصــب روشــنایی صورت گرفته در ادامــه کار و در صورت توافق 

راهداری، مسیرهای دیگر ساماندهی نیز ادامه خواهد داشت.
وی بــا بیان اینکه در امر حریم این شــهر نیز با توجه به قرارداد 
۳۰ ســاله پیمانــکار با پــارک هلومســر در گذشــته از این مهلت 
هشــت ســال باقی مانده اســت، عنوان کــرد: پــس از اتمام این 
قــرارداد طبــق قانون ساخت‌وســاز و صدور پروانــه، این مهم از 

سوی شهرداری امام‌زاده عبدالله انجام می‌شود.
حســن‌نژاد؛ شــهر امام‌زاده عبدالله را هفتمین شــهر فرهنگی و 
مذهبــی کشــور معرفی کرد و گفــت: با توجه به رســیدن به این 
جایــگاه، احــداث المان‌های فرهنگی و مذهبی انجام و دســتور 

کار قرار گرفته است.
شــهردار امــام‌زاده عبــدالله بودجــه ســال‌جاری را ۲۳ میلیــارد 
تومان دانســت و خاطرنشــان کــرد: تمام تلاش اســت تا قبل از 
پایان ســال‌جاری این بودجه ۳۵ میلیارد تومان تحقق پیدا کند 
که از این مقدار بیشــترین بودجه در بخــش پروژه‌های عمرانی 

اختصاص یافته است.

مدیر حــج و زیــارت مازندران گفــت: باتوجه بــه اینکه 
ســهمیه  و  اســت  متفــاوت   ۱۴۰۳ ســال  حــج  شــرایط 
اســت  ثبت‌نامی‌هــا  تعــداد  برمبنــای  اســتان‌ها  بــه 
چنانچــه واجــد شــرایطی کــه قصــد تشــرف دارد حتما 
در پیش‌ثبت‌نــام شــرکت کنــد؛ چراکــه ســهمیه اعزام 

است. پیش‌ثبت‌نام  براساس 
عباس اســماعیلی مدیر حج و زیارت مازندران اظهار 
کــرد: پیــش ثبت‌نــام افــراد واجــد شــرایط تشــرف بــه 
حج‌تمتــع ســال۱۴۰۳ در اســتان آغــاز شــده و کماکان 

هم ادامه دارد.
بــه  مراجعــه  بــا  اعــزام  شــرایط  واجــدان  افــزود:  وی 
ســامانه reserve.haj.ir نســبت به اخذ کــد رهگیری و 

تکمیــل مدارک، به‌ویژه تهیــه گذرنامه اقدام کنند.
مدیــر حج و زیارت مازندران تصریــح کرد: متقاضیان 
اعــزام بــه ســفر معنــوی حــج تمتــع بایــد مبلــغ ۱۴۰ 
میلیــون تومــان را از طریــق درگاه اینترنتــی ســازمان 
یــادآور  اســماعیلی  کننــد.  پرداخــت  زیــارت  و  حــج 
شــد: البتــه بایــد گفــت باقی‌مانــده هزینه ســفر هنگام 
ثبت‌نــام قطعی افــراد در کاروان‌های اعزامی دریافت 

خواهــد شــد. وی ادامــه داد: بــا واریــز وجــه کاروان‌ها 
مشــخص خواهــد شــد. مدیر حــج و زیــارت مازندران 
در ارتبــاط بــا بحث اعلام ســهمیه به‌صورت اســتانی، 

خاطرنشــان کرد: قبلا چندگانگــی در عملیات ثبت‌نام 
مشــهود بود ولی در سیســتم جدید آنلاین و برخط که 
ازطریــق ســامانه انجــام می شــود توزیع ســهمیه بین 

اســتان‌هایی کــه مراجعــه دارنــد، خواهــد بود کــه این 
مهم حســن فرآیند جدید ثبت‌‌نام خواهد بود.

اســماعیلی تصریــح کــرد: باتوجــه بــه اینکــه شــرایط 
حج ســال ۱۴۰۳ متفاوت اســت و ســهمیه به استان‌ها 
واجــد  چنانچــه  اســت  ثبت‌نامی‌هــا  تعــداد  برمبنــای 
شــرایطی که قصد تشــرف دارد حتما در پیش‌ثبت‌نام 
براســاس  اعــزام  ســهمیه  چراکــه  کنــد؛  شــرکت 
اینکــه زائــران  بــر  بــا تاکیــد  پیش‌ثبت‌نــام اســت. وی 
مازندرانــی واجــد شــرایطی کــه قصــد اعــزام به ســفر 
معنــوی حــج تمتــع را دارند لازم اســت به‌موقع برای 
پیش‌ثبت‌نــام مراجعــه کنند تا در لیســت کاروان‌های 
قطعی اعلام شــود، خاطرنشــان کرد: اینکــه مبلغ هم 
بایــد واریــز شــود دلیلش این بــوده خریــد ارز و انتقال 
آن زمان‌بــر بــوده و باید قطعی شــود تا امــکان ثبت و 
تایید قراردادها فراهم شــود بــه همین دلیل ناگریز به 
اخذ وجــه برای تامین ارز هســتیم. مدیر حج و زیارت 
مازنــدران در بخــش دیگری از ســخنان خود با اشــاره 
به اینکه مشــغول برنامه اعزام زائران به ســفر معنوی 
حــج عمره هســتیم، اظهار کــرد: قرار بــود اولین گروه 
زائــران حــج عمــره بعــد از ســال‌ها وقفــه روز جمعــه 
اعزام شــوند که باتوجه به عدم مجوزهای لازم توسط 
شــرکت هواپیمایی به روزهای آینده موکول شــد که در 
ایــن زمینــه اطلاع‌رســانی می‌شــود. اســماعیلی گفت: 
تمامی اقدامات لازم برای اســکان، تدارکات، ثبت‌نام 
و اخذ روادید انجام شــده و منتظر زمان اعزام هستیم 

و هیچ مشــکلی در این زمینه نداریم.

رییس ســازمان بســیج رســانه مازنــدران گفت: رســانه 
های مازنــدران در مرحلــه نهایی جام رســانه‌ای امید در 
ســه محور جهاد تبییــن، جهادخدمت و جهــاد امید به 

رقابت می پردازند.
عبدالمهدی حق‌شــناس بیان داشــت: شهرک صنعتی 
شهید مصطفی خمینی ساری ۲۰ دی‌ماه میزبان برگزاری 
جام رسانه ای امید در مازندران است. وی افزود: همزمان 
با برگزاری این جام رســانه‌ای، خبرنگاران از چهار شرکت 
موفــق در ایــن شــهرک بازدید می‌کننــد.  وی بــا بیان این 
مطلب که این رویداد رســانه‌ای ۲۴ ســاعته در ســه محور 
جهــاد تبیین، جهــاد خدمت و جهاد امید اجرا می‌شــود، 
بیان داشــت: اســتاندار مازندران به همراه فرمانده ســپاه 

کربلا در این رویداد به ارائه عملکرد می‌پردازند.
رییس سازمان بسیج رسانه مازندران از حضور پنج مدیر 
کل دســتگاه‌های اجرایــی در جام رســانه‌ای امید خبر داد 
و گفــت: خبرنگاران در قالب تیــم های دو تا پنج نفره و یا 
بصورت انفرادی به تولید محتــوا خواهند پرداخت و آثار 

برتر پس از داوری تجلیل خواهند شــد. حق‌شناس ادامه 
داد: این رویداد در قالب‌های ایده‌پردازی، گزارش خبری، 
تحقیقی، تحلیلی، یادداشت و سرمقاله، تیتر، پادکست، 
کلیپ موبایلی، عکس، پوستر و اینفوگرافی برگزار می‌شود. 
وی زمان برگزاری رویداد مذکور را ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه ۲۰ 
دی‌ماه اعلام کرد و از خبرنگاران خواست جهت ثبت‌نام 
و شــرکت در این رویداد با شــماره تلفــن ۰۹۱۱۳۵۲۷۹۱۵ 
تمــاس حاصــل نماینــد. رییس ســازمان بســیج رســانه 
مازنــدران اظهار داشــت: برگزاری جام رســانه‌ای امید به 
این معنی نیست که خبرنگاران روحیه مطالبه‌گری خود 
را کنار بگذارند و مشکلات جامعه را نبینند، بلکه در مقابل 
ســیاه‌نمایی‌های رســانه‌های معانــد، حرکت‌هــای رو بــه 
رشد و پیشرفت‌های کشور را به صورت واقعی به نمایش 
بگذارند. این مقام مسوول تصریح کرد: به برگزیدگان این 
رویداد رسانه‌ای جوایز نفیسی اهدا خواهد شد و منتخبان 
اســتانی به مرحله کشــوری اعــزام خواهند شــد و مرحله 

نهایی این جام رسانه‌ای در تهران برگزار می شود.

سرپرســت ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران بــر 
اســتفاده از ظرفیت صادراتی با شناســنامه دار کردن 

محصولات باغی تاکید کرد.
بابک مومنی در جلســه ســتاد باغبانی بــا بیان اینکه 
باغی که شناســنامه نداشته باشد نمی‌تواند در آینده 
نزدیــک مدعــی تامیــن نیــاز صادراتی باشــد، گفت: 
باید اطلاع رســانی در سطح شهرستان‌ها به صورت 
گســترده انجــام شــود تــا بــه باغــداران و کشــاورزان 
اعلام شــود اگر باغ و مزرعه‌ای شناســنامه دار نشــود 

متقاضی استفاده از ظرفیت صادراتی نباید باشد.
او شناســنامه دار کــردن باغــات را مهــم دانســت و 
افزود: از ســال آینده هر گونــه فعالیت‌های حمایتی 
و به رســمیت شــناختن واحد‌های تولیدی در بخش 
کشاورزی زمانی تحت پوشش حمایتی قرار می‌گیرد 
مــزارع  و  باغــات  شــدن  دار  شناســنامه  شــاهد  کــه 

کشاورزی باشیم.

مازنــدران  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  سرپرســت 
گفــت: حضــور همــکاران مدیریــت ترویــج در کنــار 
همــکاران معاونــت تولیــدات گیاهی ضــرورت دارد 
تــا بتوان اطلاع رســانی دقیق به کشــاورزان در زمینه 
شناســنامه دار کــردن باغــات و مزارع صــورت گیرد. 
او افزود: نهالســتانی که بتواند نهال ســالم تولید کند 
مــورد حمایت قرار می‌گیرد و ایــن امر باید در بحث 
کمک‌هــای فنی اعتباری اصلاح و توســعه باغات در 
حــوزه باغبانی مورد توجه قرار گیرد. مومنی به تولید 
محصول ســالم در بخش باغبانی اشاره کرد و گفت: 
با مدیریت مصرف کود و ســم می‌توان شــاهد تولید 

محصول سالم بود.
او بــر حضور ســازمان نظام مهندســی کشــاورزی در 
جلســات ســتاد باغبانــی تاکیــد کــرد و افــزود: نظام 
مهندســی کشــاورزی بایــد برنامــه کارشناســی پهنــه 

بندی باغات را ارائه کنند.

مدیر حج و زیارت مازندران اعلام کرد؛

ضرورت پیش‌ثبت‌نام زائران حج تمتع

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران تاکید کرد؛

استفاده از ظرفیت صادراتی با 
شناسنامه‌دار کردن محصولات باغی

رییس سازمان بسیج رسانه مازندران خبر داد؛

 رقابت رسانه‌های استان
 در »جام امید«

احیــای ۱۴۶ واحــد تولیــدی وکارخانه در مازنــدران و رفع 
تملک، چراغ ســبز بانک ها را برای رونق تولید در اســتان 

نشان می دهد.
بیش از سه هزار واحد تولیدی بزرگ و کوچک در استان 
مازنــدران وجــود دارد و حــدود ۱۰۰ هــزار نفــر از جوانان 

مازندران در این واحدها مشغول به کار هستند.
طــی دهه‌هــای گذشــته بــه دلیــل نوســانات ارز و موانــع 
از  برخــی  تحریم‌هــا،  ســنگین  ســایه  و  تولیــد  فــراروی 
واحدهــای تولیــدی مازندران به دلایــل متعدد از جمله 
بدهی به بانک‌ها و در نهایت تملک توسط آن از گردونه 

تولید خارج شدند.
طی دو ســال گذشــته با تــاش و حمایت دولــت، قفل و 
موانع فراروی تولید از بنگاه‌های تولیدی بازگشــایی شــد 
و بازگشت کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی به مسیر تولید 
ســبب شــده تا نرخ اشــتغال در مازندران افزایش یابد و 
این اســتان رکورددار کاهش نرخ بیکاری در کشــور باشد. 
طــی دو ســال گذشــته بــا تــاش و حمایــت دولــت ۱۴۶ 
کارخانــه و واحــد تولیــدی تملــک شــده توســط بانک‌ها 

بــا اتخاذ سیاســت‌های اقتصــادی رفع تملک شــده و به 
چرخه تولید برگشتند.

نادعلــی کهنســال مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجارت 
مازنــدران بــا اشــاره بــه اجــرای طــرح نهضــت احیــای 
واحدهای تولیدی و صنعتی راکد در اســتان از بازگشــت 
۱۴۶ کارخانــه و واحــد صنعتــی به چرخه تولیــد خبر داد 
و گفــت: ایــن واحدها در تملــک بانک‌ها بودنــد که طی 
دو ســال گذشــته رفع تملک شــدند. وی در گفــت وگو با 
خبرنــگار مهــر بــا اظهار اینکــه با تــاش دولــت، احیای 
واحدهــای تولیــدی رونــد خوبــی را طی می‌کنــد، نتیجه 
اجرای این طرح را افزایش اشتغال و رونق اقتصادی در 
اســتان ذکر کــرد و گفت: برای اولین بــار پس از یک دهه 
روند رشد اقتصادی استان مثبت شده است. وی با اظهار 
اینکه خوشــبختانه بانک‌های اســتان همراهــی خوبی با 
مجموعه تولید داشــتند، گفت: نتیجه این تعامل منجر 
بــه رفع تملک ۱۴۶ کارخانه شــده اســت. براســاس آمار 
جدیــد مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در اســتان مازندران 
به ۵.۱ درصد کاهش یافت که این آمار یک رکورد شکنی 

محسوب می‌شود براســاس آمار جدید مرکز آمار ایران، 
نــرخ بیکاری در اســتان مازنــدران بــه ۵.۱ درصد کاهش 
یافت که این آمار یک رکورد شــکنی محسوب می‌شود و 
مازندران را به رتبه نخست کشور در کاهش نرخ بیکاری 
رســاند. مرکز آمار ایران جدیدتریــن گزارش نتایج طرح 
آمارگیری نیروی کار مربوط به پاییز ۱۴۰۲ را منتشــر کرد. 
نــرخ بیــکاری از مهم‌ترین شــاخص‌های حوزه اشــتغال 
است که در این گزارش به آن اشاره شده است. این نرخ 
تعــداد جمعیت بیــکار در جمعیت ۱۵ ســاله و بالاتر به 
جمعیــت فعــال در حوزه کار را نشــان می‌دهــد. در این 
گزارش نرخ بیکاری کل کشــور در فصل پاییز برابر با ۷.۶ 
ذکر شــده که نســبت به پاییز ســال قبل ۰.۶ واحد کاهش 
یافته است و تحقق این هدف در سایه بازگشت و احیای 
واحدهــای تولیــدی محقق شــده اســت. حســن خیریان 
پور معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار مازندران 
نیــز با بیان اینکه در اســتان ۱۹۲ واحد تولیدی و صنعتی 
در تملــک بانک‌هــا بوده اســت، افــزود: با اجــرای طرح 
نهضــت احیای واحدهــای تولیدی تاکنــون ۱۴۶ کارخانه 
طــی دو ســال گذشــته از تملــک بانک‌هــا خارج شــدند. 
وی با اشــاره بــه سیاســت‌های دیپلماســی اقتصادی در 
اســتان گفــت: در ســایه ایــن سیاســت‌ها نرخ مشــارکت 
از میانگیــن کشــوری و  بــه بالاتــر  اقتصــادی در اســتان 
نــرخ تورم نیز به پایین‌تر از نرخ کشــوری رســیده اســت. 
خیریــان پور با عنوان اینکه مصوبه کارگروه تولید تاکنون 
۹۶ مصوبــه برای رفــع موانع فــراروی واحدهای تولیدی 
داشــته اســت، گفــت: بخــش عمــده‌ای از ایــن مصوبــه 

تاکنــون عملیاتی شــده اســت. به رغم آنکه بیش از ســه 
هزار واحد تولیدی در اســتان مازندران فعالیت دارد اما 
حســاب بانکــی بســیاری از واحدهای تولیــدی در مرکز و 
تهران وجــود دارد و تراکنش‌های مالی و پولی مســتقیم 
بــه حســاب شــعبه‌های بانکی در تهــران واریز می‌شــود. 
ســید محمــود حســینی پــور اســتاندار مازنــدران موانــع 
فــراروی واحدهای تولیدی توســط بانک‌ها و و دایربودن 
حســاب‌های مالیاتی آنان در تهران را از جمله مشکلات 
واحدهــای اقتصــادی و تولیــدی بیــان کــرد و گفــت: اگر 
این حســاب‌های مالی به اســتان برگردد در رشد و رونق 
اقتصــادی اســتان تأثیر بســزایی دارد. وی با بیــان اینکه 
سرمایه گذاری نیاز اصلی استان به شمار می‌رود، گفت: 
هرچــه قدر مدیران در تأمین مالی اســتان نقش داشــته 
باشــند، رفع موانع و محدودیت‌های فــراروی واحدهای 
تولیدی با شــتاب بیشــتری انجام می‌شــود. وی با اظهار 
اینکــه بخــش خصوصی بایــد به بانک‌هــا اعتمــاد کند، 
گفت: تراکنش مالی شرکت‌های تولیدی کوچک و بزرگ 
باید در استان صورت گیرد. حسینی پور با اشاره به وجود 
و فعالیت‌های صنایع و شــرکت‌های بزرگ نظیر کشــتی 
سازی در اســتان گفت: متأسفانه تراکنش‌های مالی این 
واحدهــای تولیــدی به تهران برمی گــردد و باید آن را به 

استان برگردانیم.
طبــق آمارهــا بیــش از ۱۵ درصــد تولیــد ناخالــص ملی 
مازنــدران در حوزه صنعت اســت و درصد بالایی از این 
واحدهــای تولیــدی در شــهرک‌ها و نواحــی صنعتــی در 

استان استقرار دارند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت مازندران اعلام کرد؛

بازگشت ۱۴۶ کارخانه و واحد 
صنعتی به چرخه تولید


